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 l  ВІР У МРІЮ!

І стала Мальвіна 
із села Принцесою

Переможниця «Топмоделі 
по-українськи» довела, що дорога 
із глибинки на сцену можлива
Якось Мальвіна Чукля (на фото вгорі) написала на сторінці 
в інстаграмі, що вірить у казку. За кілька років відіслала 
анкету на телевізійний конкурс топмоделей. Перемогла, 
не тямлячи себе від щастя. Тепер її історію переказують ЗМІ, 
обов’язково додаючи фразу «уродженка невеличкого села 
на Буковині»

Оксана КОВАЛЕНКО

Їй
  25  років. До  де-
кретної відпустки 
працювала у  суді, 

мама 2-літнього хлопчика, 
любляча дружина й  дуже 
вродлива жінка. Про Мальві-
ну Чуклю в Україні заговорили 
завдяки популярному теле-
шоу Нового каналу «Топмоделі 
по-українськи». Щоб потрапи-
ти на  «виставу» такого рівня, 
вона мусила мати «дані» (ріст, 

зовнішність) і показати певний 
кандидатський мінімум: умін-
ня висловитися, артистичність 
і  цілеспрямованість. Мальвіна 
позирає на світ зі своїх 178 см, 
великоока й гарно усміхається, 
а ще є достатньо творчою, не-
сором’язливою і  щирою. Шоу 
допомогло їй  показати себе 
людям. Вона сподобалася біль-
шості, здобула перемогу і цим 
внесла свою лепту в скриньку 
історій про Попелюшок, які ви-
биваються в принцеси.

 Жінка мусила обговорити вдома прийнятні межі на фотосесіях.
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Закінчення на с. 11 »

 l АртБарикада

«Я наділяю голосом людей,
котрі нібито його не мають»
Фотографії Олександра Глядєлова (на світлині) 
називають такими, що лякають своєю потворністю, —  
і дають за них Шевченківську премію

Зі студента фізика-оптика 
із прізвищем Глядєлов 
на початку навчання трохи 
кепкували: мовляв, це якби 
якийсь Швець та й учився 
на чоботаря. А він узяв 
і перетворив жарт на долю —  
став одним із кращих фотографів 
України. ПідГЛЯДає тепер життя

Інна ПІЛЮК

«ЗНІМАЮ ТЕ, ЩО МЕНЕ 
ПЕРСОНАЛЬНО ХВИЛЮЄ 
І ЗАЧІПАЄ»
Фотографія прийшла до  ньо-

го якось абсолютно не  планова-
но: «Це  було бажання займатися 
тим, що я роблю й зараз. Просто воно 
пересилило всі «колись», «не зараз», 
«з  нового року». Вдома ще  радян-
ськими апаратами фотографували 
батьки. Це  було цікаво, доки діти 

росли, доки не набридало друкувати 
знімки вночі на кухні. Маленькою ди-
тиною я бачив цей процес. Не те, щоб 

він мене за хоплював. Але сам момент 
появи зображення, червоне світло —  
це, звісно, було якимось фокусом».

До слова, навіть після тисяч знім-
ків Олександр і  досі не  перейшов 

на  у  рази простішу в  користуванні 
«цифру», хоч, як професійний оптик, 
реально оцінює її переваги. Досі зні-
має все тільки на плівку. Каже, подо-
бається вовтузитися в  лабораторії. 
Сам її проявляє, сам друкує світлини. 
Любить бачити їх першим.

Закінчення на с. 6 »

, —    

Олександр Глядєлов
під час поранення 
під Іловайськом.

«Я не є автором сюжетів на моїх фото. Їх пише саме життя».

Під час подій 2013–2014 років у Києві 
на Майдані Незалежності працювали 
десятки документальних фотографів, 
які ставили перед собою єдине 
завдання — зберегти для історії 
візуальний образ Революції гідності.

 “Cам момент появи 
зображення, червоне 
світло —  це, звісно, 
було якимось фокусом.

П’яний
відпочинок:
орендар ставка 
застрелив 
7 чоловіків

Подробиці трагедії 
на Житомирщині читайте на  с. 5 »Ф
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Її образ сподобався телеглядачам.



www.volyn.com.ua
2 «ЦІКАВА Газета НА ВИХІДНІ»28 травня 2020  Четвер

 

»«
 l ПРЯМА МОВА
Юлія КУЗЬМЕНКО, лікар-педіатр, волонтерка, громадський діяч, військовий 
медик, кандидат медичних наук, підозрювана у вбивстві журналіста Павла 
Шеремета, розповіла, про що мріє у сізо (заперечує свою вину. – Ред.):

...Просто хочу обійняти свою родину. І собаку погладити – 
англійського бульдога на кличку Вінстон... Моєму синові 
зараз 14 років. Це перехідний підлітковий період. Я неймо-
вірно сильно боюся, що зараз він втратить віру в справед-
ливість. Він, дитина волонтера, на власні очі побачив, що 
добро карається. Як я пояснила йому те, що відбуваєть-
ся?.. Просто сказала, що коли з історії України буде 
проходити тему репресій, він усе зрозуміє.

 l ПУЛЬС  ТИЖНЯ

 «Птахи їли з її рук»… 
У США зворушливо пом’янули 
померлих від коронавірусу

Найрезонансніші події в житті країни та світу
очима наших журналістів Ґвалтували і катували: 

на Київщині розформували 
поліцейське відділення

Весь особовий склад Кагарлицького відділу поліції 
виведено за штат, керівництво доручено співробітни-
кам з області

На такий крок начальство правоохоронців пішло після 
того, як слідчі Державного бюро розслідувань затримали 
оперуповноваженого і начальника одного із секторів Ка-
гарлицького відділення поліції за підозрою у зґвалтуванні 
і катуванні. Вони піддавали тортурам 26-літню жінку, яку 
доставили у  відділок для надання свідчень, —  вдягали 
протигаз, били і стріляли над головою з табельної зброї. 
Потім кілька разів зґвалтували. Також постраждав ще один 
чоловік, якому поламали ребра та ніс.

Нелюдам 35 і 29 років. Щодо них порушено справу 
за кількома статтями, а всі їхні колеги мають пройти 
спецперевірку, щоб повернутись на роботу.

Знайдений застреленим 
нардеп позичив комусь 
1,5 мільйона доларів

Бізнес представника групи «Довіра» Валерія 
Давиденка, якого виявили мертвим 23 травня  
в офісі в центрі Києва, оформлений на його матір 
Валентину Миколаївну

На неї офіційно задекларовано й найбільше в родині готів-
ки —  615 тисяч доларів та 117 тисяч гривень, пише ТСН. А ще на 
нардепа зареєстровано чотири одиниці зброї —  рушниця, два 
карабіни та нагородний пістолет, який знайшли поруч із тілом 
убитого. Судячи з декларації за 2018 рік, Давиденко має двох 
доньок, матір та дружину, з якою офіційно не перебував у шлю-
бі. У родини є квартири, будинок, офіси в Києві та Чернігівській 
області, земельні ділянки. Депутат полюбляв дорогі годинники, 
у декларації їх вказав шість штук. Один легковий автомобіль за-
писаний на матір нардепа, другий —  на дружину. Підприємства 
(переважно аграрні) зареєстровані на матір.

Словом, був небідним. Цікаво,  що згідно з  деклара-
цією, він позичив якійсь особі 500 тисяч доларів, іншій —  
ще 1 мільйон доларів. Поліція розслідує кримінальне про-
вадження за статтею про умисне вбивство, проте можуть 
перекваліфікувати справу на самогубство.

«Вони були не просто іменами в списку, вони 
були нами»

The New York Times опублікувала 
на першій шпальті прізвища 
1000 жертв COVID-19 у США

Перелік імен супроводжується корот-
ним некрологом. Ось деякі з  них: «Ромі 
Конн, 91. Врятував 56 єврейських сімей 
від гестапо. Азаде Кіліч, 69. Двічі поборола 
рак. Патрісія Тетчер, 79. Співала в  цер-
ковному хорі. Кіуз Келлі, 48. Медбрат у бо-
ротьбі з COVID. Яніса Делакруз, 31. Завжди 
усміхалась. Керол Брукінз, 76. Чиновниця 
Світового банку. Рут Скапінок, 85. Птахи 
їли з  її  рук. Єжи Ґловчевскі, 97. Останній 
із польських пілотів Другої світової. Ізраїль 
Сауз, 22. Новоспечений батько. Гаррі Мі-
стос, 87. Любив океан».

Ця тисяча померлих людей —  це 1% 
від усіх жертв коронавірусу в США.

Сильно, аж до мурашок…

Ще один 
фермер нaклaв 
на себе рyки 
через втрату 
врожаю

Перед смeртю він написав 
зaписку
У місті Гyляйпoлe Зaпoрізькoї 

oблaсті скoїв сaмoгyбствo місцe-
вий фeрмeр. Причинoю цьoгo 
мoглa стaти втрaтa врoжaю, кaжyть 
сyсіди. Тілo чoлoвікa 1967  рoкy 
нaрoджeння пoвішeним виявилa 
йoгo дрyжинa. Тaкoж відoмo, щo 
пeрeд смeртю він нaписaв зaпискy, 
oднaк її зміст нe рoзгoлoшyється.

Нaгaдaємo, 11 трaвня нa півдні 
Одeськoї oблaсті 66-річний фeр-
мeр Вaсиль Сeрдючeнкo вкoрoтив 
сoбі вікy після втрaти врoжaю 
чeрeз зaсyxy.

«Свій до свого по своє», —  було 
колись в українців таке гасло. Тож 
купуйте продукти в українських се-
лян, фермерів та інших виробни-
ків, зокрема і друковані газети, —  
так підтримаємо одне одного.
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Наразі перевіряється інформація про те, що у побитті 
і зґвалтуванні брали участь не тільки двоє затриманих, 
а й інші співробітники райвідділу.

Перед смертю Валерій Давиденко протягом дня 
не відповідав на телефонні дзвінки...

Фото ua.112.ua.

Фото pravda.com.uа.

Впала у люк і пролежала там 3 дні
44-річну жінку випадково знайшли 
у вкрай знесиленому стані

Це сталось у  Кропивницькому. 
Виявили потерпілу працівники бу-
динку для нужденних «Дім милосер-
дя», коли розвозили їжу. Стан її був 
важкий. Викликали підмогу. Ряту-
вальники дістали жінку, а «швидка» 
відвезла в лікарню. 

Ще добу під землею вона мог-
ла і не пережити…

Головний редактор газети Марк Лейсі сказав, що через віки люди зможуть поглянути 
на список і зрозуміти, наскільки масштабними були втрати від смертоносного вірусу.

Жінка була настільки знесилена, що не могла 
сама іти.
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 l ПОЛІТИКА

У Кремлі обурились,
що Зеленський іде стопами 
Порошенка

Команда Путіна боїться політичної 
спадщини п’ятого Президента 
України, про що свідчать офіційні 
документи російського МЗС. 
Зокрема, в оприлюдненому 
на офіційному сайті коментарі 
з нагоди річниці президентства 
Володимира Зеленського відомство 
Лаврова роздратовано закидає 
йому, що Зеленський прийшов 
у владу на обіцянках зруйнувати 
досягнення Порошенка, однак йому 
це досі не вдалося

Дарія КЛИЧ

М
ЗС Росії вказує Зеленсько-
му, що він мав би переглянути 
Закон про засади функціону-

вання української мови як державної, 
а також скасувати Закон про освіту.

Російське МЗС нагадує чинному 
Президентові України, що рік тому він 
був категорично проти заборони ро-
сійських соцмереж, запровадженої 
указом Петра Порошенка, а тепер зму-
шений продовжити ці санкції.

Путінський режим також обурює 
активна громадянська позиція патрі-
отичної частини українського суспіль-
ства, яку кремлівські пропагандисти 
традиційно називають «агресивною 

меншістю націонал-радикалів». Мо-
сква дратується, що українські патріоти 
відчувають себе господарями країни, 
визначають для Зеленського «червоні 
лінії» і диктують владі, що треба робити.

У коментарі російського МЗС також 
недвозначно натякають Зеленсько-
му,  що  це  Україна має виконати всі 
зобов’язання, передбачені Мінськими 
угодами. Росіяни звинувачують Прези-
дента України у тому, що він не поспі-

шає виконувати обіцянки, які дав під 
час Паризького саміту нормандської 
четвірки.

Володимир Зеленський продовжує 
державну політику Петра Порошенка, 
яку офіційна Москва розцінює як «русо-
фобську» і «недружню» —  резюмують 
у коментарі МЗС країни-агресора.

 “Москва дратується, 
що українські патріоти 
відчувають себе 
господарями країни, 
визначають для Зеленського 
«червоні лінії» і диктують 
владі, що треба робити.

Карикатура regnum.ru.

Ось які карикатури вже малюють у Білокам’яній.

 l СВЯТ, СВЯТ, СВЯТ!

Шок: разом із вакциною
від COVID-19 в організм 
введуть мікрочіп

У цьому переконаний синод Молдовської митрополії 
Російської православної церкви

Василь КІТ

В
ідтак священнослужи-
телі попередили владу 
про те,  що  майбутнє 

щеплення від коронавірусу 
повинно бути добровільним. 
У  своєму зверненні члени 
синоду посилаються на «до-
даткову інформацію про при-
йдешнє введення чіпів в орга-
нізм людини через вакцини». 
Згідно з  документом, аме-
риканський мільярдер Білл 
Гейтс «вважається основною 
людиною, відповідальною 
за  створення технології мі-
крочіпування за  допомогою 
сироватки, яка вводить в ор-
ганізм наночастинки, котрі 
реагують на  хвилі,  що  пе-
редаються технологією 5G 
(надшвидкий мобільний ін-
тернет. —  Ред.), і  дають 
змогу системі дистанційно 
керувати людьми».

Скажете, повна дурня? 
Звісно, що так. Але он навіть 
у Британії, яка славиться сво-
їми університетами, громадя-
ни завалили понад 20 телеко-

мунікаційних веж, бо  пішли 
чутки,  що  через них розпо-
всюджується коронавірус.

Це чимось нагадує кар-
топляні бунти в  Європі 

у  XVII столітті. Тоді селяни 
відмовлялися садити буль-
бу, яку католицька церква 
нарекла «плодами підзем-
ного пекла».

 l ПіарШоу

Жириновський запропонував 
продати… мумію Леніна

Її покупцями можуть стати Китай, В’єтнам
або «який-небудь комуніст», вважає одіозний політик

Микола ДЕНИСЮК

«У
 Франції бізнесмен хоче 
реалізувати картину 
«Джоконда». Ми  мог-

ли  б  продати мумію Леніна», —  
написав він у соціальній мережі. 
З  оборудки, на  думку Жиринов-
ського, можна виручити величез-
ні гроші. «Ленін у хорошому стані, 
муміфікували всього-на-всього 
96 років тому», —  додав він.

Зазначимо, у  Франції за-
сновник інноваційного агент-
ства Fabernovel Стефан Дітенген 
запропонував Лувру картину 
Леонардо да Вінчі «Мона Ліза» 
за  50  мільярдів доларів, щоб 
виручені кошти спрямувати 
на боротьбу з коронавірусом.

Фото zavtra.ru.

«Чіп під номером 666». Ось такі страшилки вже поширені в мережі.

 “Навіть у Британії, яка славиться своїми 
університетами, люди завалили понад 20 
телекомунікаційних веж, бо пішли чутки, 
що через них розповсюджується коронавірус.

 l НЕБЕСНА КАНЦЕЛЯРІЯ

Через тиждень уже буде за +20!
В Українському гідрометеорологічному 
центрі 3–4 червня прогнозують 
потепління в усіх регіонах країни 
зі збереженням дощової погоди. 
До цього часу на підвищення 
температури сподіватися не варто

Лія ЛІС

«В
ідчутного для людей потеплін-
ня треба очікувати вже в черв-
ні. Починаючи з  3–4  числа 

і далі. Поки не можна про це говорити, 
тому що у нас буде холодна погода, хма-
ри, дощі,  тож тепла ми не чекаємо», —  
повідомив Суспільному директор Укргі-
дрометцентру Микола Кульбіда.

За  його словами, на початку місяця 
не припиняться дощі, однак вони йтимуть 
на фоні набагато вищої температури повітря, 
яка буде доходити до 20 і більше градусів.

«Це вже буде майже літо», —  підсуму-
вав директор Укргідрометцентру.

Та й календар про це нагадує.

Фото mediacratia.ru.

Фото konoshskayacrb.ru.

«Ілліч ще у хорошому стані».
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на вих ідні

Цікава

 l ПОЛІТИКА

Валерій ЧАЛИЙ: 
«Зеленський не розуміє, 
що Порошенко та інші патріоти 
ще будуть йому потрібні»

Створити міжнародну 
антипутінську коаліцію 
після початку російської 
агресії Україні вдалося 
завдяки неймовірним 
зусиллям дипломатичної 
команди на чолі із п’ятим 
Президентом Петром 
Порошенком

Дарія КЛИЧ

П
ро це  заявив дипломат, 
Надзвичайний і  Повно-
важний Посол України 

у США у 2015–2019 роках Валерій 
Чалий (на фото) в ефірі телека-
налу «Прямий». Він зазначив, що 
Порошенка у дипломатичних ко-
лах вважають одним із найуспіш-
ніших переговорників не тільки 
в нашій країні, а й у світі.

«Це був один із  найкращих 
періодів, коли Україна діяла 
як суб’єкт. Це було непросто. Вам 
президент Обама підтвердить: 
наша команда працювала ре-
ально 18  годин на  добу спочат-
ку. Вони знають це. І це правда. 
Це щоденна робота цілої коман-
ди, на  чолі якої була людина  —  
я  скажу відверто, і  це  оцінки 
не тільки мої —  один із найкра-
щих переговорників не  тільки 
в Україні, а в світі на той момент. 
Президент України Порошенко. 
Це правда. І це не треба замов-
чувати, тому що це наша країна, 
це президенти нашої країни», —  
наголошує Валерій Чалий.

«Це величезна робота і вмін-
ня. По-перше, це  постійна ро-
бота. Я як зовнішньополітичний 
радник спілкувався на щоденній 

основі із зовнішньополітичними 
радниками Німеччини, Франції, 
Сполучених Штатів, Великобри-
танії. І міністр закордонних справ 
Клімкін так само. Тобто коли росі-
яни почали обстрілювати зі своєї 
території нашу, і  коли заходили 
на нашу територію, і коли йшли 
перші так звані «конвої», то весь 
світ дуже турбувався,  чи буде 
повномасштабний конфлікт. Ми 

зараз взагалі забули,  що в  нас 
війна. А вона триває. Загинув тіль-
ки-но наш хлопець, герой. Знову 
є поранені. І мене дуже дивує, що 
це  намагаються з  політичного 
дискурсу прибирати», —  зазна-
чає Чалий.

«Я вам відверто скажу: ниніш-
ня влада поки що недооцінює, на-
скільки Порошенко і вся патріо-
тична частина суспільства буде 
ще їм потрібна, щоб захиститись 
від подальшого тиску Росії, в тому 
числі на Президента. Я це гово-
рив із самого початку —  що за рік 
Володимир Зеленський опинить-
ся під атакою від проросійських 
сил. І зараз те, що відбувається, 
це вже початок, серйозний поча-
ток таких дій», —  зауважив Вале-
рій Чалий.

 l РАЗОМ МИ —  СИЛА!

Конвеєр добра: 25 тисяч 
продуктових наборів зібрала 
«Європейська Солідарність»

Рекордну кількість пакунків допомоги —  6,5 тисячі —  
за добу склали активісти у Відкритому офісі партії в Києві

Микола ДЕНИСЮК

З
агалом зусиллями Фонду Поро-
шенка, небайдужих волонтерів, 
благодійників сформовано уже 

25  тисяч таких коробок. Акція, яка 
відбулася цими вихідними  —  осо-
блива, адже цей мегаконвеєр —  фі-
нальний. А крім того, він збігається 
із річницею громадської організації 
«Справа Громад», яка за  короткий 
час об’єднала однодумців у  різних 
містах України. Тож продуктові на-
бори тут складають кия ни, львів’я-
ни, дніпряни, полтавці, франківці, 
херсонці та представники інших ре-
гіонів. Активісти у перервах між па-
куванням розповідають про те, що 
за рік осередки, які відкриваються 
по всій країні, започаткували чимало 
проєктів місцевого рівня.

«Ці два місяці як для всього світу, 
так і для України стали випробуван-
ням. І поки влада думала, як забез-
печити в країні карантин, а тепер —  
як із нього вийти, «Справа Громад», 
«Європейська Солідарність» і Фонд 
Порошенка не  мріяли, а  діяли. 
І я вдячна кожному активісту, кожно-
му волонтеру. Разом ми —  сила», —  
каже Марина Порошенко.

«Вітання з  нашого останнього 
конвеєра, який сьогодні закриє всі 
заявки,  що надійшли на  наш сайт, 
присвячений протидії коронавірусу. 
Ви бачите цих неймовірних людей, 

цих «мурашок», які тут є. Там відправ-
ка, тут стоять ящики, тут їх пакують, 
тут складають у  коробки. І  сьогод-
ні в  нас особливий день, тому  що 
до  нас приєдналися люди з  усієї 
України, передусім благодійники 
і члени «Справи Громад», які працю-
вали в своїх регіонах. Це середови-
ще «мегасвоїх» людей, які творили, 

зберігали Українську державу і  від 
того  ще не  втомилися, а  отримали 
натхнення і  насолоду», —  ділиться 
емоціями народний депутат Софія 
Федина.

На коробках із  продуктовими 
наборами учасники акції залишають 
теплі побажання для людей, які от-
римають цю допомогу, —  здоров’я, 
добробуту, миру і добра.

«Я хочу наголосити, що абсолют-
на більшість тих волонтерів, які сьо-

годні тут, —  у 2014-му році так само 
не залишалась байдужою. Так само 
об’єднались і стали на захист Укра-
їни. Сьогодні всі ці зусилля спрямо-
вані на допомогу нужденним. Дуже 
важливо, що українці відгукнулися. 
Я сьогодні хочу подякувати кожно-
му, хто долучився до цієї акції. Біль-
ше половини коштів —  це не кош-
ти родини Порошенків або Фонду 
Порошенка. Це  ваші кошти. Те,  що 
грошима проголосували за цю про-
граму, означає, що цій команді дові-
ряють», —  підкреслив лідер «Євро-
пейської Солідарності», п’ятий Пре-
зидент Петро Порошенко.

ДО РЕЧІ
З початку епідемії коронавіру-

су Фонд Порошенка та  компанія 
«Рошен» закупили для українських 
медиків 130 тисяч захисних костю-
мів, 10  тисяч окулярів, а  також 
десятки тисяч масок, рукавичок, 
комплекти реанімаційного облад-
нання, 10  портативних рентгена-
паратів. Коштом Фонду Порошенка 
відремонтовані 37 апаратів ШВЛ. 
Компанія «Рошен» також закупила 
25 тисяч продуктових наборів для 
людей поважного віку. Найближ-
чим часом в  Україну надійдуть 
кілька десятків тисяч високоякіс-
них тестів на антитіла до корона-
вірусу виробництва швейцарської 
компанії «Ла Рош».

Фото glavcom.ua.

 “Вам президент 
Обама підтвердить: 
наша команда 
працювала реально 
18 годин на добу 
спочатку.

Фото eurosolidarity.org.

 “Це середовище 
«мегасвоїх» людей, 
які творили, 
зберігали Українську 
державу і від того ще 
не втомилися, 
а отримали натхнення 
і насолоду.

Кожні вихідні Петро Порошенко із командою пакують набори для найбідніших. Не дивно, що на запитання 
соціологів «Яка з партій найбільше допомогає у боротьбі з коронавірусом?» українці найчастіше називають 
«Європейську Солідарність» – 22% опитаних.
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 l ВІД ЧОГО ХОЛОНЕ КРОВ…

П’яний відпочинок: орендар 
ставка застрелив 7 чоловіків

Україну шокувала трагедія, яка сталася біля ставка у селі Новоселиця 
Попільнянського району Житомирської області. 58-річний орендар 
водойми Анатолій Захарченко убив сімох людей, які приїхали 
до нього на відпочинок

Василь РОГУЦЬКИЙ

ДОБРЕ ЗНАЛИ ОДИН ОДНОГО
Компанія складалася із восьми 

чоловік, які прибули з Києва. Усі 
вони —  учасники російсько-укра-
їнської війни та один волонтер. 
Відпочивали тут уже не вперше 
і добре знали господаря. Троє із за-
гиблих якраз повернулися з лінії 
фронту після кількамісячної ротації. 
На риболовлю вони приїхали о 5-й 
годині ранку 21 травня, а трагедія 
сталася в ніч на 22 травня. Біль-
шість чоловіків уже спали в буди-
ночку, а орендар ставка, який є 
професійним мисливцем, засидівся 
на березі із двома гостями. Вони ви-
пивали. Стався конфлікт, у результа-
ті якого Захарченко застрелив двох 
співрозмовників, а потім подався 
у будиночок і вбив ще п’ятьох чоло-
віків. Утекти вдалось лише одному, 
який і повідомив у поліцію.

Судячи із поз жертв, трьох із них 
застрелили уві сні. У взутті було 
лише троє. Біля одного з убитих 
лежав мисливський карабін, сам 
чоловік був босий, в одних шкарпет-
ках. Слідів боротьби на березі озера 
не видно. На місці злочину знайдено 
п’ять одиниць зброї. Вона належить 
загиблим на законних підставах.

«Я ОБОРОНЯВСЯ»
Суд узяв Анатолія Захарченка 

під варту на два місяці без права 
застави. Частина судового засідан-
ня проходила в закритому режи-
мі. Через побоювання самосуду 
підозрюваний був у бронежилеті 
та касці, його охороняли кілька 
десятків правоохоронців. Стрілець 
заявив суддям, що оборонявся, 
нібито загиблі першими взяли 
зброю до рук, а він навіть отримав 
поранення в руку.

«Якби в мене не стріляли, 
я б не відкривав вогонь. І нікого 
не збирався вбивати. У будь-якої 
людини психіка спрацьовує на са-
мозахист», —  пояснив він.

Версію підозрюваного підтвер-
дити нема кому, оскільки інші учас-
ники трагедії мертві. Єдиний свідок 
на цьому етапі на суді присутнім 
не був.

ЧОМУ ВИНИК КОНФЛІКТ
Є кілька версій.
За однією з них, гості приїхали 

не відпочивати, а вимагати «дани-
ну» в орендаря ставка. Виглядає 
малоймовірно, зважаючи на те, що 

всі знали один одного уже багато 
років. Заперечують це і побратими 
убитих: «Якщо хтось приїжджає 
на розбірки, вони не сплять там 
і не їдять, і рибу не ловлять, і шаш-
лики не смажать. То які можуть бути 

з’ясування стосунків, якщо хлопці 
просто відпочивали після ротації».

За словами заступника голо-
ви Національної поліції Олексія 
Руденка, учасники конфлікту були 
добре підігріті спиртним —  пили 
горілку і запивали пивом. І одно-
сельчани, і дружина підозрюваного 
характеризують його як запального 
та різкого.

Того дня Анатолій Захарченко 
був учасником ще однієї непе-
ресічної події. У нього вимагав 
хабар начальник Попільнянського 
відділення Нацполіції Руслан Мша-
нецький —  по 10 тисяч гривень 
на місяць. Орендар відмовився 

і поскаржився в ДБР. О 17-й годині 
21 травня, тобто у той день, коли 
приїхали відпочивальники, нечес-
ного поліціянта взяли на гарячо-
му біля ставка. Можливо, через 
пережиту подію, після вживання 
спиртного, емоційному Захарченку 
не вдалося впоратись із нерва-
ми —  і він зірвався при першій 
нагоді.

І третю версію причин кон-
флікту, який закінчився стількома 
смертями, оприлюднила дружина 
підозрюваного: «Все це відбуло-
ся на березі ставка. Там, де п’ють 
горілку, —  завжди конфлікт. Мій 
чоловік —  людина запальна. Він 
уже визнав свою провину. Що стало 
причиною трагедії? Чоловік встиг 
мені сказати, що конфлікт розго-
рівся через слова його приятелів 
про те, що вони воювали, а він своїх 
дітей не пустив в армію», —  розпо-
віла жінка.

ХТО ПЕРШИМ ВИСТРІЛИВ?
На це головне питання має 

відповісти слідство. Вирок суду 
залежатиме від того, захищався 
Захарченко чи першим натис-
нув на гачок. Проте навіть якщо 
допустити, що убивця справді 
оборонявся, то виникає запитан-
ня, чому він, застреливши двох 
чоловіків, не втік, тим паче, що була 
ніч, а пішов у хатину і розправився 
з іншими п’ятьма.

 l НЕЙМОВІРНО!

15-річна дівчинка 
проїхала з пораненим 
батьком 1200 кілометрів 
на велосипеді

Джоті Кумарі із селища Біхар в Індії на старенькому 
ровері домчала тата Мохана Пасванома додому

Лія ЛІС

Ч
ерез пандемію та запроваджений карантин у ро-
дини не залишилось грошей, і в дівчини з татом 
не було іншого способу дістатися з Нью-Делі 

додому. За сім днів Кумарі разом із батьком та чималим 
набором речей подолали 1200 кілометрів.

Їхня історія не залишилась непоміченою для індій-
ських ЗМІ та всієї країни. Зреагував, зокрема, голова 
Федерації велоспорту Індії  Онкар Сингх, який запросив 
юнку спробувати себе у відборі в національну велоз-
бірну. Адже його вразила витривалість 15-річної Джоті 
Кумарі.

Відгукнулась навіть Іванка Трамп, донька прези-
дента США, —  вона назвала вчинок дитини «пре-
красною історією витривалості та любові». Так і є.

 l СЕ ЛЯ ВІ

Мер «умер», щоб 
не платити штраф 
за порушення карантину

Трагікомічний трапунок стався у містечку 
Тантаре, що в далекому Перу

Микола ДЕНИСЮК

Г
олова цього населеного пункту Хайме Торрес 
дуже скептично поставився до карантину і замість 
самоізолюватися запросив друзів до себе на гу-

лянку. Сусіди поскаржились на шум. А коли приїхали 
поліцейські, то не знали, чи плакати, чи сміятись. Мер 
лежав у… труні, вдаючи покійника. Тільки від нього 
чомусь сильно несло перегаром. А його друзяки похо-
вались у шафу.

Словом, розважились гарно. Щоправда, доро-
го, бо таки довелося заплатити штраф.

Фото niklife.com.ua.

 “Чоловік встиг мені 
сказати, що конфлікт 
розгорівся через слова 
його приятелів про те, 
що вони воювали, а він 
своїх дітей не пустив 
в армію.

Фото censor.net.ua.

Це фото облетіло увесь світ.

Через побоювання самосуду підозрюваний був у бронежилеті та касці, 
його охороняли кілька десятків правоохоронців. 
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 l АртБарикада

«Я наділяю голосом людей, котрі 
нібито його не мають»

Закінчення. Початок на с. 1

Інна ПІЛЮК

Ф
отографії Глядєлова важко 
сплутати з будь-чиїми інши-
ми. Те,  що  називається по-

черком і вважається чи не найвищим 
досягненням митця, дається йому 
непросто, буквально слізьми і  по-
том. Починав Олександр зі  зйомок 
мирного життя і наслідків «мирного» 
чорнобильського атома. Його най-
перша робота  —  селище Народичі 
у зоні відселення. Знімав, як порож-
ніють ці краї.

Потім узявся за соціальні проєкти. 
Героями його фотоісторій часто стають 
соціально не захищені люди, ув’язнені, 
важкохворі… «Я  знімаю те,  що  мене 
персонально хвилює і зачіпає, що ста-
вить переді мною питання: чому це саме 
так? Що  таке є  людина? Обставини, 
де можна більше її пізнати. А це якраз 
обставини на межі. Я просто наділяю 
голосом людей, котрі нібито не мають 
свого голосу, щоб розповісти про себе. 
Базові почуття так само притаманні 
й особам, котрі живуть іншим життям, 
відмінним від нашого. Ми всі народи-
лися, ми всі помремо…»

ПИВ КАВУ НА МАЙДАНІ —  
І ЗАЛИШИВСЯ ТУТ НА КІЛЬКА 
МІСЯЦІВ
В Олександра часто запиту-

ють,  чи  не  страшно йому працювати 
в таких умовах. Не кожен захоче йти у ту-

бдиспансер, комусь боязко переступити 
поріг в’язничної камери. Він приголом-
шує зізнанням, що насправді страшно 
фотографувати мертвих, особливо якщо 
ще вчора ти стояв поруч із ними.

Глядєлов є одним із документаліс-
тів Революції гідності. На Майдані він 
пробув із першого дня й аж до найтра-
гічніших днів лютого 2014 року. У листо-
паді 2013-го йшов центром, пив каву. 

Побачив групу студентів і почув, як ху-
денький хлопчина на капоті автомобіля 
розказував, що так не можна далі жити 
(у той холодний вечір уряд Януковича 
повідомив про непідписання асоціації 
з Євросоюзом). Пішов додому по теплі-
шу куртку і повернувся у центр столиці 
на кілька місяців. Пропустив усього лиш 

кілька днів, як хворів. Коли бронежилет 
немилосердно тиснув на травмований 
раніше хребет, лягав прямо на бетон 
і так відпочивав.

НЕ ВІРИВ, ЩО ЩЕ КОЛИ-НЕБУДЬ 
У ЖИТТІ ЗНІМАТИМЕ ВІЙНУ
Олександр —  людина непересічна, 

він добре орієнтується в історії, а точ-
ніше в тому, що нею рухає. Інтуїтивно 
відчував, що Майданом конфлікт влади 
і народу в Україні не завершиться. З по-
чатком бойових дій на Сході без вагань 
поїхав туди: «Поки я не побачив, що йде 
вже справжня війна, я не рухався. Не міг 
не поїхати, це ж відбувається в моїй кра-
їні, з  моїм народом». Його поранили 
21 серпня 2014 року під Іловайськом. 
Уранці фотограф вийшов із товаришем, 

щоб знайти окріп, зробити чай або каву. 
У цей час почався обстріл будівлі шко-
ли. Від першого ж вибуху отримав оско-
лок у м’язи ноги.

Глядєлову заборонили залиша-
тися у  зоні бойових дій, поранен-
ня не  було важким, але незрозу-
міло було,  чи  не  інфікується рана. 
А ще йому все одно потрібно було ви-
биратися з цього місця, аби поповни-
ти запаси плівки. Якраз робив останні 
кадри…

Це  не  перша війна Олександра 
і не перше поранення. Знімав Чечню, 
Нагірний Карабах, близьке до Украї-
ни Придністров’я. Останнє досі йому 
болить, бо воно, вважає, і переросло 
у конфлікт на Донбасі: «Там була див-
на можливість багато разів перетина-
ти лінію фронту і знімати з обох боків. 
Я просто не встиг. У Придністров’ї була 
війна дилетантів. Хоча, оцінюючи 
з позиції вже наших реалій, я побачив 
те, що в майбутньому перетворилося 
на «іхтамнєт». Там були донські козаки. 
Ядро —  кадебісти у відрядженні або 
у  відпустках за  власним бажанням 
із Ростова й Воронежа. У їхній бік не-
припустимо було навіть повертатися. 
Але я провів певний час у їхній казармі, 
до мене звикли, і з розмов зрозумів, 
хто вони такі. До свого сорому, я усві-
домив, що завжди знав: Росія нападе 
на Україну. Мою виставку нещодавно 
відвідали солдати. Екскурсоводом був 
боєць із батальйону «Донбас», коман-
дир взводу на псевдо «Артист», афга-
нець у  минулому, професійний вій-
ськовий. Коли він говорив, що ще не-
давно тільняшку на  грудях рвав 
за  радянську армію, а  тепер… —  
я  раптом зрозумів,  що  в  глибині 
душі мені було абсолютно очевидно 
з першої ж війни, на якій я опинився, 
з  Придністров’я,  що  це  обов’язково 
відбудеться і у мене вдома. Він сказав: 
так, я теж це відчував. Це було неми-
нуче».

Довідка: Олександр 
Глядєлов, 64 роки. Народився 
у Польщі, з 1974-го живе в Україні. 
Лауреат Шевченківської премії 
2020- го за фотопроєкт «Карусель». 
«Це виставка, де представлені мої 
світлини, зроблені в різний час 
і за різних обставин: в інтернатах, 
місцях позбавлення волі, в’язничних 
лікарнях, а також кадри з Майдану 
та воєнної української реальності. 
Знімаю те, що бачу, те, як іде життя».

За матеріалами
radiosvoboda.org, ukrinform.ua, 

rozmova.wordpress.com.

 “Там була дивна 
можливість багато 
разів перетинати 
лінію фронту і знімати 
з обох боків. Я просто 
не встиг.
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Р Е К Л А М А

20 лютого 2014 року, Київ.

Олександр каже, що фотографія просто 
його «спіймала і дала такі можливості, 
таку свободу відкрила переді мною».

«Я поїхав на Схід знімати людей, які б передали 
атмосферу того, що там відбувається».

Геніальне таки насправді просте і проникливе…

«Покинуті діти» — велика серія фотографій, яка тепер є візитною карткою 
митця.

 l ЗВЕРНІТЬ УВАГУ!

Магнітні бурі у червні
Календар небезпечних дат
Перший місяць літа 2020 року обіцяє бути спокійним 

у плані геомагнітних коливань. Упродовж нього українці 
відчують лише дві магнітні бурі. Втім, метеозалежним людям 
розслаблятися не варто, адже навіть невеликі збурення мо-
жуть негативно позначитися на самопочутті.

Отож, запам’ятайте: 8 червня —  середня магнітна 
буря, 9 червня —  сильна магнітна буря. 

Джерело: ranok.ictv.ua. Ві
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 l УРОКИ БАТЬКІВСТВА

«Без Анни, можливо, я не досяг би того, 
чого досяг. Вона давала мені так багато 
серця, так багато духу»
Це зізнання генерала Шарля 
де Голля (1890–1970), першого 
президента П’ятої республіки 
Франції, стосувалося його дочки, 
яка народилася із синдромом Дауна

Оксана КРАВЧЕНКО

НАВЧИЛА СУВОРОГО ВІЙСЬКОВОГО 
НІЖНОСТІ
На службі та війні французький лідер 

був гордовитим, різким, строгим, іноді 
навіть жорстоким. З  молодих літ йому 
судилося пройти чимало випробувань, 
котрі зробили таким його характер. Син 
збіднілого дворянина Анрі де Голля, якого 
батьки спочатку віддали в паризький єзу-
їтський коледж, мріяв про іншу кар’єру. 
І  в  серпні 1909  року у  спеціальній вій-
ськовій школі Сен-Сір з’являється новий 
курсант, прозваний за високий зріст «дво-
метровим Шарлем». Закінчивши знамени-
тий заклад у званні молодшого лейтенан-
та, де Голль послідовно йшов до звання 
бригадного генерала.

Учасник Першої світової війни, двічі 
орденоносець, тричі поранений, май-
бутній президент у лютому 1916 року під 
Верденом (Франція) потрапляє в німець-
кий полон. За 32 місяці він пройшов шість 
в’язниць і  здійснив п’ять безуспішних 
спроб втечі, зазнав чимало страждань, що 
не могло не позначитися на його вдачі.

Після повернення з Польщі, де викла-
дав теорію тактики і навіть воював у вій-
ську Польському проти Червоної Армії, в
1921-му де  Голль одружується з  21-літ-
ньою дочкою власника кондитерської 
Івонною Вандру, згодом у них народжу-
ється син. Це був початок прекрасного 
періоду життя де  Голля. Незабаром він 
удруге стає батьком. Працює викладачем 
вищої військової школи, стрімко набуває 
популярності видатного діяча та теоре-
тика.

І ось за два роки до того, як глава ро-
дини одержить звання підполковника, 
його дружина народжує третю дитину. 
З  цього моменту мужній, непохитний 
Шарль зі сталевим поглядом відкриє ін-
шого себе —  люблячого та м’якого.

Справа в тому, що в дівчинки діагнос-
тували синдромом Дауна. На той час стар-
шим двом дітям —  Філіпу та Елізабет —  
було 6 і 3 рочки відповідно. Вони не були 
обділені увагою, піклуванням, зростали 
в теплі й добрі. Але саме наймолодша до-
нечка, яку назвали Анною, зайняла осо-
бливе місце в серці батька. Лікарі відразу 
попередили, що вона ніколи не навчиться 
говорити зв’язними реченнями, не зможе 
без сторонньої допомоги їсти, ходити, че-
рез слабкий зір їй навіть у будинку загро-
жує небезпека.

Коли немовляті виповнився рік, 
в одному з листів своєму другові Івонна 
де Голль написала: «Ми б пожертвували 
всім: багатством, амбіціями, удачею, — 
якби це допомогло здоров’ю Анни».

Так, уже на той час глава сімейства —  
секретар Вищої військової ради постій-
ного комітету національної оборони 

Франції —  міг похвалитися своїми досяг-
неннями. Але, незважаючи на велику за-
йнятість, чоловік удома, знявши мундир, 
відразу поспішав до маленької, годинами 
проводив із нею час.

Покоївка, яка працювала в  родині, 
пізніше розповідала, як де Голль, повер-
нувшись зі  служби, немов дитя повзав 

на колінах по кімнаті, граючись із донь-
кою, наспівуючи: «Ви прекрасні, мадему-
азель…».

Кожного дня, навіть якщо потрібно 
було за  140  кілометрів добиратися до-
дому, генерал знаходив можливість, щоб 
побути з дівчинкою. Він боровся за її пов-
ноцінне життя, вона ж навчила його бути 
ніжним, м’яким і  людяним, надихаючи 
водночас на подальші успіхи.

«ЦЯ ДИТИНА БУЛА ЩЕ Й МИЛІСТЮ 
ДЛЯ МЕНЕ…»
Шарль де Голль згодом сам зізнаєть-

ся, що якби не Анна, він би не мав усіх 
своїх звань. Ця дівчинка якимсь чином 
давала йому сили, притягуючи до себе, 
наче магніт.

Крістін Клер, дослідник історії сім’ї 
французького лідера, записала спогади: 
«Де Голль саджав дитину на коліна, а вона 
щипала і дряпала його щоки, залишаючи 
на них червоні мітки. Він же нескінченно 
терпляче —  так, як ніколи не поводився 
ні зі старшим сином Філіпом, ні з серед-
ньою Елізабет, —  наспівував їй чи дитячу 
пісеньку, чи то військовий марш. Як тільки 
чув крик Анни, відразу ж відкладав спра-
ви, про що б не йшлося, поспішав до неї, 
брав на руки, заколисував і наспівував. 

На рубежі сорокаріччя Шарль став іншою 
людиною».

І у  своїх мемуарах Шарль де  Голль 
зазначав: «Ця дитина була ще й милістю 
для мене, вона допомагала мені тримати-
ся вище людських зривів, дивитися на них 
іншими очима».

Залізні нерви стали у  пригоді гене-
ралу. У 1940-му Франція вступила у війну 
з Німеччиною і дуже швидко капітулюва-
ла. 18 червня того ж року Шарль де Голль 
звернувся по  радіо до  співвітчизників 
із закликом продовжувати боротьбу з на-
цистами. Так було покладено початок опо-
ру, а сам де Голль очолив об’єднані сили 
«Вільна Франція». У розпал Другої світової 
після чергового танкового бою генерал 
ділився з полковим священником своїми 
думками про найсокровенніше: «Повірте, 
для батька це дуже велике випробування, 
але для мене це ще й справжнє благосло-
вення. Ця дитина —  моя радість. Анна до-
помогла мені піднятися і над славою, і над 
невдачами, навчила бути вище обставин».

У 1943 році де Голль заснував Фран-
цузький комітет національного визволен-
ня, а в 1945-му став главою уряду. Тоді ж 
його дружина Івонна заснувала фонд 
імені Анни де Голль для допомоги дітям 
із синдромом Дауна.

Коли їхній улюблениці виповнило-
ся 20, вона захворіла на грип, який дав 
ускладнення, і померла. На похороні доч-
ки генерал сказав своєму другові: «В цій 
дівчинці було щось особливе і привабли-
ве, і я завжди думав, що якби вона не була 
такою, якою була, вона стала  б кимось 
видатним».

Прощаючись зі  своєю особливою 
донечкою, з якою його єднав тонкий ду-
ховний зв’язок, він із гіркотою промовив: 
«Тепер вона стала такою, як усі».

Жан Лакутюр, автор біографічного 
тритомника про де Голля, передає сло-
ва, сказані генералом своєму лікарю: 
«Без Анни, можливо, я не досяг би того, 
чого досяг. Вона давала мені так багато 
серця, так багато духу». Тож сім’ям, у яких 
ростуть «сонячні» діти, є чому повчитися 
у Шарля де Голля, першого президента 
П’ятої республіки Франції.

l НАШІ ДІТИ

Чому вдома варто 
завести кота чи собаку

Відомо, що вони допомагають своїм господарям стати 
здоровішими і щасливішими

1. Знижують загрозу алергії та зміцнюють імунітет
Дехто з батьків побоюється, що шерсть тварин може спрово-

кувати в дитини алергічні реакції. Але виявилося, що спілкування 
із собакою чи кішкою протягом першого року життя не тільки 
зменшує ймовірність появи алергії на тварин із віком, але й зни-
жує ризик астми, пневмонії та бронхіту. Навіть недовгий контакт 
із домашнім улюбленцем може активізувати систему захисту від 
хвороб.

2. Підвищують фізичну активність
Доведено,  що діти, які вигулюють собак, менш схильні 

до ожиріння. Вони не сидять годинами за гаджетами, їм цікавіше 
проводити час на вулиці. Маленькі господарі тварин більше ру-
хаються, ростуть дисциплінованими, відчувають відповідальність 
за своїх вихованців.

3. Полегшують переживання самотності
Контакт із домашніми улюбленцями діє заспокійливо, змен-

шуючи вироблення гормонів стресу. Тварини знижують рівень 
тривожності та страху, звільняють від почуття самотності. Це осо-
бливо важливо, якщо в сім’ї одна дитина, а батьки постійно за-
йняті.

4. Зміцнюють здоров’я серця
Дослідження свідчать, що власники собак рідше стражда-

ють від серцевих захворювань, у них нижчі артеріальний тиск 
і рівень холестерину. Подібний влив на своїх господарів мають 
і коти. Десятирічне спостереження показало, що в людей, у яких 
вдома живуть ці тваринки, на 40% менша ймовірність отримати 
серцевий напад і на 30% менше шансів померти від інших серце-
во-судинних захворювань.

5. Навчають дружити
Чотирилапі домашні улюбленці роблять малюків більш това-

риськими, комунікабельними і доброзичливими.
6. Розвивають у дітей з аутизмом навички спілкування
Ця недуга ускладнює взаємодію людини із соціумом. Якщо 

малюк багато часу грається з тваринами, то це може допомогти 
йому адаптуватися до контактів з іншими дітьми. Останніми ро-
ками з’явилося безліч програм терапії аутизму з використанням 
дельфінів, собак, коней і навіть курчат.

7. Допомагають у боротьбі з раком
Попередні результати клінічного дослідження американ-

ських учених свідчать, що собаки не лише полегшують негативні 
емоції  онкохворих дітей, але й можуть мотивувати їх дотримува-
тись рекомендацій щодо лікування —  іншими словами, активно 
брати участь у власному одужанні.

8. Захищають від застуд
Згідно з висновками дослідників, коти і песики знижують ри-

зик підхопити кашель і нежить упродовж першого року життя 
малюка. Вчені з’ясували, що діти, які ростуть поруч із домашніми 
тваринами, застуджуються рідше. Так, у них на 44% менша загроза 
мати інфекцію вуха та на 29% менша необхідність лікуватися анти-
біотиками, порівняно з однолітками, які ростуть без чотирилапих 
улюбленців.

9. Полегшують біль
Якщо дитина погано почувається, то після контакту із соба-

кою протягом 10–15 хвилин вона відчує полегшення. Часто за-
стосовують цей метод лікування (каністерапію) для маленьких 
пацієнтів із ДЦП. Гладити песика, розчісувати шерсть —  улюблене 
заняття малюків, яке покращує моторику хворих із порушеннями 
опорно-рухової системи, зменшує біль, допомагає стабілізувати 
серцевий ритм. Фото chudesamag.ru.

  ““Контакт Контакт 
із домашніми із домашніми 
улюбленцями улюбленцями 
діє діє 
заспокійливо, заспокійливо, 
зменшуючи зменшуючи 
вироблення вироблення 
гормонів гормонів 
стресу. стресу. 

 “Він боровся 
за її повноцінне життя, 
вона ж навчила його 
бути ніжним, м’яким 
і людяним, надихаючи 
водночас на подальші 
успіхи.

Фото kultorologia.com.

Незважаючи на величезну зайнятість, державний діяч Шарль де Голль завжди 
викроював час для спілкування з улюбленою «сонячною» дочкою.
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— Мамо, а що таке шлюб? 
— Це, доню, коли жінка бере собі на 
виховання дорослого хлопчика, чиї 
батьки вже з ним не справляються! 

Нас читає вся Україна!

МІСЯЧНИК
«ЧЧЧЧЧЧЧиитанка для всіх»
Передплатний індекс: 607800

МІСЯЧНИК
«Так ніхто не кохав»
Передплатний індекс: 60779

Хто з нами — 
той знає
більше!
… А в нас ще й 
крутий сайт — 
volyn.com.ua!

ТИЖНЕВИК

Передпплаатні індекси 
«Цікавої гаазети на вихідні»:ети на вихідні»:

l ля Волині  дл – 60304,    l для Рівненщини – 60312,  
l для інших регіонів України – 60307. 

Передплатіть  і ви!

Передплатили –    і виграли! *
НОВИМИ ВЛАСНИКАМИ ПРИЗІВ ВІД «ЦІКАВОЇ ГАЗЕТИ НА ВИХІДНІ» 

І «ГАЗЕТИ ВОЛИНЬ» СЕРЕД ЧИТАЧІВ, ЯКІ ВИПИСАЛИ НАШІ ВИДАННЯ 

НА ПЕРШЕ ПІВРІЧЧЯ ТА ВЕСЬ 2020 РІК, СТАЛИ:

ви!

0 РІК, СТАЛИ:

l  250 грн —  Смаль А. (с. Шклинь-1 Горохівського району Волині), Мартинюк М. 
(с.   Шельвів Локачинського району Волинської області), Микитюк В. П. (с. Головне 
Любомльського району Волині).

l  150 грн —  Бондарук О. (с. Пульмо Шацького району Волинської області), Дави-
дюк В. І. (с. Хотешів Камінь-Каширського району Волині), Кощей Н. С. (смт. Олика 
Ківерцівського району Волинської області), Матешук Микола (с. Поворськ Ковель-
ського району Волині), Остапчук Л. І. (с. Цир Любешівського району Волинської 
області).

l  Годинник —  Єрмоленко Є. К. (с. Жабче Горохівського району Волинської області), 
Паридубець В. І. (с. Смі-
дин Старовижівського ра-
йону Волині), Павлюк С. О. 
(с.   Кідри Володимирець-
кого району Рівненської 
області) ,  Вілінська Є. 
(смт.      Мар’янівка Горохів-
ського району Волинської 
області).

l   Покривало   —  Кова-
люк В. М. (с. Шарпанці Со-
кальського району Львів-
ської області), Нагорна М. 
(с. Зелене Володимирець-
кого району Рівненської об-
ласті), Ярисько А. І. (с.   Ко-
рост Сарненського району 
Рівненської області).

l  Рушник —  Гайдучик О. П. 
(м. Броди Львівської облас-
ті), Бусел Л. (с. Старий Чор-
торийськ Маневицького 
району Волинської облас-
ті), Бричак Н. А. (м. Горо-
хів Волинської області), 
Таращанський Л. М. (смт. 
Цумань Ківерцівського ра-
йону Волині).

l  Плед —  Шимко Н. (с. Кри-
чильськ Сарненського ра-
йону Рівненської області).

l  Цукор  —  Миронюк В. А. 
(с. Княгининок Луцького 
району Волинської облас-
ті), Кокиць П. С. (с. Ветли 
Любешівського району Во-
лині), Курило В. М. (м. Го-
рохів Волинської області).

l  Чайник —  Цап Н. О. (м. Бе-
рестечко Горохівського ра-
йону Волинської області).
Початок списку перемож-

ців, який дублюється у двох ви-
даннях, ми друкували 21  трав-
ня. Дізнатись, як отримати 
приз, можна за телефонами: 
0967841812,  0500760244.

* Під подарунком мається на увазі 
придбання товару за 0,01 грн із ПДВ.

І ВИ НЕ ЗВОЛІКАЙТЕ —  ВИПИСУЙТЕ ТА ВИГРАВАЙТЕ!
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 l РУКОДІЛЬНИЦЯМ

Соковиті дарунки літа
 l КЛУМБА НА ПІДВІКОННІ

Щоб фікус тішив глянцевим 
листям

Цей вазон —  унікальний очисник 
повітря, який здатний ефективно 
поглинати такі токсичні речовини, 
як бензол, фенол і трихлоретилен. 
Але, щоб виростити його дійсно 
красивим, слід дотримуватися певних 
правил

Розміщення. Головна особливість —  
фікуси не люблять зміни місця і частої пе-
ресадки (може опадати листя). Оскільки цей 
вазон виробляє кисень вдень, а поглинає 
вночі, то  ставити горщик із  ним у  спаль-
ню чи дитячу не рекомендується. Ідеальне 
місце —  кухня або кімнати з вікнами на ав-
тостраду.

Полив. Вода підходить тільки тепла 
і  відстояна. Якщо поливати мало, ґрунт 
пересохне і листочки зморщаться й опа-
датимуть, але й багато —  також шкідливо, 
особливо взимку. Коріння фікуса вразливе 
до зниження температури і підвищеної во-
логості, може загнивати.Тому, щоб не заги-
нула вся рослина, слід обов’яз-
ково зливати зайву воду з під-
дона.

Вологість повітря. 
Фікуси родом із тропі-
ків, тому їм необхід-
не обприскування 
теплою і  м’якою (від-
стояною) водою. Слі-
ди від неї на  листках 
протирайте вологою 
ганчіркою —  водночас 
витрете пил.

Температ ура   —  
як кажуть, щоб було ані холод-
но, ані спекотно. Взимку квітці 
потрібно забезпечити не нижче 
16 °C. Влітку —  25–30 °C.

Світловий режим. Біль-
шість видів легко переносять 

напівтінь. Але ряболисті, наприклад фікус 
Бенджаміна, полюбляють рости на світлі. 
Проте воно повинно бути розсіяним, щоб 
листочки не отримали опіків. Взимку будь-
які види потребують додаткового освітлен-
ня, інакше вони скидають листя.

ПІДЖИВЛЕННЯ. Навесні і влітку засто-
совують азотовмісні добрива для збільшен-
ня зелені. До речі, якщо ваш фікус скинув 
листя, то хороше підживлення допоможе 
в його реабілітації. Можна використовувати 
настій деревної золи, коров’яку або кропи-
ви чи готові мінеральні комплексні добрива 
(«Гумісол», «Ідеал», «Пальму» тощо) один раз 
на 10–14 днів.

Ґрунт повинен бути легким і вологопо-
глинаючим. Основні складові: дернова зем-
ля (2 частини), листяна (2), пісок (1). Можна 
додавати торф. Фікусам «у віці» не завадить 
перегній (1 частина).

Пересадка. Найкраще робити це  на-
весні чи влітку, щоб і без того ніжний «па-
цієнт» встиг відійти від стресу. Щороку діа-

метр горщика повинен збільшуватися 
на 2–3 см. Дорослу рослину можна 

перевалювати раз на  2–3  роки, 
а якщо фікус уже дуже великий 
і  росте в  діжці, то  міняти лише 
верхній шар ґрунту 1–2  рази 

на рік.
Період спокою. Во-

сени фікуси скидають 
майже все листя (це їхня 
природна особливість), 
однак якщо хочете, щоб 

воно залишалося, забезпе-
чте рослині додаткове тепло 

й освітлення.
Цей вазон найчастіше вражає па-

вутинний кліщ. Тому для профілактики 
його обов’язково треба обприскувати, 
іноді можна влаштовувати тепленький 

душ.

 l БУДЬ СТИЛЬНОЮ!

Топ-6 модних джинсів
цього сезону

Цей одяг уже давно облюбований як чоловіками, так і жінками через його 
зручність та практичність. А попит, як відомо, стимулює пропозицію, тож 
тепер буває складно визначитися, що ж обрати серед розмаїття фасонів. 
Тому ми пропонуємо вам ознайомитися із найбільш актуальними

l КЛЬОШ. Така модель найбільше па-
суватиме струнким та довгоногим пред-
ставницям жіноцтва, а  особливо ефек-
тний вигляд у ній матимуть пані з типом 
фігури «пісочний годинник» або ж «пере-
вернутий трикутник». Хіт сезону —  варі-
ант із завищеною посадкою.

l КЮЛОТИ. Вони зараз на  піку 
популярності. Великим їх  плюсом 
є те, що ці джинси не обтяжують силует 
та вдало вписуються в будь-який стиль. 
Із взуття найкраще комбінуються з го-
строносими човниками на  каблуці, 
а доповнити образ варто масивними 
аксесуарами.

l БАНАНИ. Ця  модель дає змогу 
приховати яскраво виражені недоліки 
фігури та допомагає виглядати струн-

кішою завдяки високій посадці та віль-
ному крою штанин. Найкраще підхо-
дить жінкам із фігурою типів «груша», 
«пісочний годинник» та «перевернутий 
трикутник».

l ПРЯМІ. Такий фасон є універсаль-
ним, тож із  ним можна скласти най-
більшу кількість образів на будь-який 
випадок та для будь-якого віку.

l МОМ. Ще одна актуальна та зручна 
модель, що підходить для всіх. Зазви-
чай її обирають ті, хто перш за все цінує 
комфорт. Однак вона буде доречною 
не  лише у  поєднанні з  кросівками, 
а й зі взуттям на підборах.

l ОВЕРСАЙЗ. Модель для сміливих. 
Її перевагою є те, що вона не сковує ру-

хів. Обирати рекомендується варіанти 
із загорнутим або необробленим ни-
зом.
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 l ДОМАШНЯ КОСМЕТОЛОГІЯ

Якщо колір не відповідає 
очікуванням

Після закриття на карантин 
перукарень доводилося фарбуватися 
вдома, без участі майстрів. 
А зміна кольору волосся —  процес 
із невідомим результатом. Часом 
навіть перукарі не можуть дати 
гарантію того, що він відповідатиме 
вашим очікуванням. То що вже 
говорити про випадки, коли робимо 
це самостійно

Якщо отриманий результат не  задо-
вольняє, то вихід один: якомога швидше 
змити фарбу, зробивши колір менш наси-
ченим. Він змивається після того, як кілька 
разів скористаєтеся шампунем. Але приско-
рити процес можна з допомогою олій. Вони 

глибоко проникають у волосся, вимиваючи 
фарбу зсередини. Звісно, знову перетвори-
ти чорне або червоне волосся на русяве 
не вдасться, але якщо потрібно приглушити 
колір, натуральні олії —  те, що треба.

Злегка підігрійте будь-яку із них (можна 
навіть соняшникову) і нанесіть на волосся, 
починаючи із  коренів. Через 30  хвилин 
змийте шампунем. Ідеальний варіант  —  
реп’яхова або касторова. Ці олії не тільки 
допоможуть змити фарбу, а й позитивно 
вплинуть на волосся.

Майте на увазі: червоні та чорні відтінки 
фарби сильніші і глибше проникають у во-
лосся, тому в цих випадках змивання по-
трібно буде повторювати. Зате ця процеду-
ра не лише не нашкодить, а й підлікує його.

l
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 l НА ЗАМІТКУ

Чистимо
меблі
без хімії

Підручні засоби 
допоможуть у догляді 
за їхньою поверхнею

l  Оцет. Усуває сильне за-
бруднення, плями від мух, надає 
блиску. Його суміш із олією до-
поможе відполірувати і відно-
вити вологість сухої деревини, 
а  ще  добре прибере сліди від 
бризок вина, а від води —  миль-
ний розчин.

l   Картопля. Вона добре 
відполірує деревину. Почи-
стіть велику бульбу, розріжте 
навпіл. Обробіть половинками 
меблі. Потім протріть їх сухою 
ганчіркою. Бульба також при-
бере сліди жиру та  відбитки 
пальців на  полірованих ме-
блях.

l   Кукурудзяний кро-
хмаль. Добре також очищає 
від жиру та слідів пальців. Кро-
хмаль слід змішати з  водою 
у рівних пропорціях та оброби-
ти цією сумішшю речі.

l   Чайна заварка. Допо-
може освіжити меблі та  зама-
скувати невеликі подряпини, 
надасть більш насиченого від-
тінку і очистить від жиру. Її слід 
перед використанням загорну-
ти у бавовняну тканину. Після 
цього можна протирати речі. 
Насамкінець необхідно про-
йтися по них фланелевою ган-
чіркою.

l  Сіль та олія. Замаскують 
сліди від гарячого та виведуть 
плями. У  легку тканину загор-
ніть трохи солі, змочіть міше-
чок олією та протріть їх. Потім 
протріть меблі сухою ганчіркою.

l  Скипидар та лляна олія. 
Змішайте їх в однакових пропо-
рціях і відполіруйте поверхні.

Перш ніж застосовувати 
той чи інший спосіб, його тре-
ба протестувати на  непоміт-
ній ділянці меблів. Зазначи-
мо, що для матових поверхонь 
поліролі не використовуються, 
бо  можуть залишити плями. 
Не можна обробляти їх і воло-
гою ганчіркою. У жодному разі 
не  беріть для цього чистий 
спирт або ацетон.

Фото diamant.net.ua.
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l СІМ «Я»

Стрімкий балакун
«Добрий день. Я виховую хлопчика 7 років. Мій син розумний, 
добрий, але швидкий, як ртуть, ніколи не сидить спокійно. Йому 
вмить усе набридає, тож довго не може займатися одним і тим 
самим. А ще хоче бути в центрі уваги й дуже любить поговорити —  
на все у нього тисяча аргументів, навіть у школі на уроках балакає. 
Розкажіть, будь ласка, як краще будувати стосунки з дитиною-
холериком», —  пише читачка нашої рубрики

Оксана КОВАЛЕНКО,
мама

7
-літні, а  осо-
бливо хлоп-
чики, —  це  за-

звичай діти-вихори. 
Мало кому з них у такому віці не хо-
четься рухатися постійно. Через 
це  й у  школі першокласники ма-
ють уроки, коротші на  10  хвилин, 
а вчителі стараються у цей час ще й 
провести фізхвилинку. Інша важли-
ва особливість цього періоду, про 
яку говорять спеціалісти з вікової 
психології, —  це  поява потреби 
у друзях. Тепер дитині мало лише 
гратися з ровесником чи з кимось 
іншим —  необхідна «рідна душа», 
щоб ділитися з  нею враженнями 
й роздумами. Ясно, що ці потреби 
слід враховувати й батькам та до-
мовлятися: крутиться ота «дзиґа» 
перед носом, коли тільки-но мама 
присіла відпочити, —  направити 
малого в інший куток, а не сварити, 
щоб усівся нарешті; хочеться йому 
поговорити, коли ви потребуєте 
тиші, —  показуєте на годинникову 
стрілочку і просите почекати 5 хви-
лин (можна наставити телефонний 
будильник)… А як мине обумовле-
ний час, обов’язково подякуйте, що 
витримав. Хай син почує: «А ти, ви-
являється, терплячий! Приємно 
бачити, як  ти дорослішаєш!». Цей 
прийом навчає чекати, виховує са-
моконтроль. А це важливе уміння 
для кожного, особливо для імпуль-
сивних людей, холериків. Згодом 
у школі хлопчику ще знадобиться 
«чарівна» сила —  дозволяти собі го-
ворити не на тему за сигналом дзво-
ника. Все, що треба, —  тренувати-
ся. Я б запропонувала гру: «Цікаво, 
а ти зможеш написати два речення 
(намалювати) й зовсім не розмов-
ляти та не  крутитися?» Як заохо-
чення  —  за  кожне випробування 
(зі збільшенням часового інтерва-

лу) можна приклеювати у  зошит 
кольоровий кружечок. Назбирав 
10 —  буде сюрприз. Це лиш здаєть-
ся, що то забавка: хлопчик з часом 
зрозуміє, що він може бути великим 
керівником для самого себе, а поки 
що мама з татом нехай заохочують 
навіть словом кожен його порив 
до  посидючості. Допоможе знан-
ня, що у цей час діти дуже прагнуть 
бути дорослими. Нехай він знає, що 
його нове досягнення —  це круто 
(що це вміє і «людина-павук» чи ін-
ший його авторитет).

Вправи, які тренують витримку й 
увагу, —  це серія «10 відмінностей», 
лабіринти, допомагають також паз-
ли, конструктор, ліплення. Правда, 
треба сідати біля дитини, чітко пояс-
нювати завдання і скеровувати, «не 
помічаючи», що щось не виходить. 
Заняття мають бути недовгими, з пе-
рервами на рух.

Як краще будувати стосунки 
з  такою дитиною? Для семиліток 
тато з мамою —  ще поки що дуже 
авторитетні люди. Тож треба актив-
но користуватися бажанням малих 
слухати про Добро і  Зло й бігти 
до батьків за порадою й розрадою.

Мусимо наступати собі на горло 
в бажанні стримати їхні «небезпеч-
ні» пориви до самостійності. Адже 
з нею пов’язана й самооцінка. Тато 
і психолог Найджел Латта називає 
вік 7–11  років періодом великих 
хлопчиків, часом практики. Тож 
мами якось мусять їм дозволити 
«навчитися не падати з дерев, кори-
стуватися ножем, робити спис із па-
лиці, губити цінні речі та помиляти-
ся, аж доки не дійде суть наслідків». 
І, звісно, багато чого ще  у  цьому 
питанні підкаже материнське серце.

Маєте свої теми —  діліться. 
Наші адреси: okovalenko74@

gmail.com або ж tsikava.gazeta@
gmail.com, а поштова: 43025, м. 
Луцьк, просп. Волі, 13, «Цікава 

газета на вихідні».

Набиратися досвіду треба по-різному.
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 l ЗОЛОТІ СЛОВА

«Якби я знав, що стану 
Папою, я б краще 
вчився»

У травні 2020-го виповнилося 100 літ 
від дня народження 264-го Папи 
Римського Івана Павла ІІ —  одного 
з найвпливовіших лідерів ХХ віку, 
Людини з великим і добрим серцем 
Він перебував на чолі 
Католицької церкви 
двадцять шість років 
й увійшов в історію 
як перший понтифік, який 
умів просити вибачення. 
Світ запам’ятав його 
як мудру та великодушну 
особистість. Святійший 
отець завжди говорив, що 
для християнина ситуація 
ніколи не може бути 
безнадійною, і часто 
наголошував на тому, 
щоб люди не переставали 
мріяти, адже мрії —  
це «еліксир молодості»

Наталка ЧОВНИК

1. «Прекрасне попереду, не-
зважаючи ні на що. Однак зруч-
ніше взувайся, бо треба перейти 
ціле життя».

2. «Запам’ятайте: ніколи 
не пізно змінити своє життя, впу-
стити Христа у свій дім, навчити-
ся бути терплячими, бути собою 
і не відрікатися від істини».

3. «Не бійтесь ризикувати 
заради доброї справи, не лякай-
теся, коли потрібно відстоювати 
справедливість, цурайтеся лице-
мірства та зла».

4. «Прощайте своїм ворогам 

і живіть далі. Ненависть знищує 
людину, руйнує її душу, відволі-
кає від головного  —  від краси 
світу і неповторності свого жит-
тя».

5. «Відкрийте свої серця 
і не перетворюйте їх на в’язницю 
зневіри та сумнівів».

6. «Не зраджуйте своєму 
покликанню, адже тільки тоді 

можна бути у гармонії з собою, 
коли ти займаєшся справою, яку 
любиш».

7. «Майбутнє починається 
сьогодні, а  не  завтра. Навчіть-
ся насолоджуватися нинішнім 
днем. Минуле змінити не в на-
ших силах, майбутнє —  для нас 
невідоме. І  тільки сьогодні ма-
ємо можливість стати краплею 
щирості у бурхливих хвилях оке-
ану життя».

8. «Мусите вимагати від 
себе навіть тоді, коли інші нічо-
го від вас не вимагають. Людина 
не може бути лише вихованою 
кимось —  має виховувати саму 
себе».

9. «Виправдовуватися гірше, 
ніж брехати, бо  виправдовува-
тися —  значить захищати свою 
брехню».

10. «Любов щедро розда-
ється бідним і більш вибірково 
багатим».

11. «Релігія —  це не політи-
ка, але для багатьох політика —  
релігія… І це небезпечно».

12. «Істина не завжди збіга-
ється з думкою більшості».

13. «Найжахливіша в’язни-
ця —  це замкнене наглухо сер-
це».

14. «Як можна любити неви-
димого Бога, не люблячи ближ-
нього, який поруч?»

15. «Будьмо обережні пе-

ред удаваною любов’ю, справ-
жня любов —  це любов справи 
і правди».

16. «Надія містить у собі світ-
ло, сильніше від темряви, яка па-
нує в наших серцях».

17. «Не живуть, не кохають 
і не помирають «на пробу».

18. «Віра і розум, як два кри-
ла людського духу, що підносять 
до істини».

19. «Я благаю вас! Ніко-
ли, ніколи не  втрачайте на-
дії, не  майте сумнівів, ніколи 
не втомлюйтеся і ніколи не су-
муйте. Не бійтеся».

20. «Якби я  знав,  що стану 
Папою, я б краще вчився».

 “Виправдовуватися гірше, ніж брехати, 
бо виправдовуватися —  значить захищати свою 
брехню.

Фото images.unian.net.

«Не бійтеся!» — стало гаслом усього його земного життя.
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 l ВІР У МРІЮ!

І стала Мальвіна із села Принцесою
Переможниця «Топмоделі по-українськи» 
довела, що дорога із глибинки на сцену можлива

Закінчення. Початок на с. 1

Оксана КОВАЛЕНКО

В
играні 100  тисяч гривень 
жінка витратила швидко, 
зокрема на  оплату кому-

налки. Те, що наразі не має великих 
бонусів від походжання подіумом, 
не  дивно, бо  на  першу сходинку 
топмоделі Мальвіна ступила менш 
як пів року тому. Зараз її запрошу-
ють на  покази, кастинги й  фото-
сесії вряди-годи, тож на  запитан-
ня, чи покинула вона своє село, мо-
лодиця відповідає заперечно. Щоб 
поміняти рідні Байраки, що в Чер-
нівецькій області, на  Київ, треба 
мати гарантовану високоопла-
чувану роботу. А її поки що нема, 
заощаджень і призових теж катма. 
Мальвіна Чукля, розказуючи, як ви-
тратила гроші, в деталі не вдавала-
ся, але дещо повідомила: «Я стільки 
всього планувала на цю суму. Дума-
ла все перекрию, на майбутнє від-
кладу… Але навіть не  зрозуміла, 
як швидко вони всі закінчилися. Ча-
стина —  на важливі речі, на оплату 
комунальних, частина —  на якісь 
подарунки собі. Я купила курс анг-
лійської, але ще його не пройшла. 
Дещо виділила на сім’ю. Це чесно. 
Вони без мене стільки місяців були. 
Я хотіла якось віддячити їм».

Головне питання до  топмо-
делі з  буковинської глибинки: 
«Як  наважилася поїхати в  сто-

лицю на  кастинг?» Спершу тре-
ба знати,  що  Мальвіна ще  в  шко-
лі планувала кар’єру на  подіумі. 
«З моїм зростом і фігурою складно 
не думати про моделінг. Коли після 
9-го класу поїхала 
вчитися, то мрія-
ла піти в модель-
ну школу, але 
в  родині поча-
лися проблеми, 
і  мені соромно 
було просити 
на  це  гроші», —  
ділиться вона з усмішкою. Інші два 
мотиватори її вчинку —  декретна 
відпустка,  що  гнітила монотонні-
стю, і  знайомство з  інстаграмом, 
у  якому є  чимало історій на  тему 
професійного злету, підкріплених 
фотосесіями. Мальвіна Чукля чита-
ла оповіді успішних жінок у декреті 
й думала, що вона не гірша: «Адже 
я ніби й не дурна, і швидко вчуся, 
люблю працювати, але чому тоді 
тупцюю на  одному місці?… Але 
не знала, в якому напрямку руха-
тися, як саме змінити своє життя. 
І  в  той момент побачила оголо-
шення про кастинг на «Топмодель 
по-українськи». Ми з чоловіком ди-
вилися всі сезони цього реаліті Но-
вого каналу, і я подумала, чому б не 
спробувати?».

Під час відбору на  телешоу 
постійно сумнівалася у  пра-
вильності свого рішення. При-
гадує,  що  десятки разів аналізу-
вала, чи варто витрачатися на до-

рогу, залишати маленького сина, 
вагалася,  чи  оберуть її  на  якесь 
із 4 вакантних місць. Жінка прига-
дує, як крутилася в її думках фраза 
з телереклами «Відправ нам відео 

і  запам’ятайся 
серед тисячі!». 
Каже: «Пережи-
вала, що не змо-
жу запам’ята-
тися… Багато 
годин сиділа 
разом з  інши-
ми дівчатами 

в  кімнаті очікування. Коли за  ві-
кном почало сутеніти, назвали мій 
номер  —  час до  експертів. Ішла 
подіумом, паморочилося в  голо-
ві, а  на  думці було мільйон при-
чин, чому мені скажуть «ні». Коли 
я почула «так» від усіх експертів… 
Це  був космос, щось нереальне, 
мені хотілося кричати від щастя». 
Мальвіна Чукля у той момент від-
чула, що її мрія здійснилася.

«Думаю, що проєкт не змінює 
життя, він змінює тебе. А ти вже 
змінюєш своє життя», —  міркує 
буковинська красуня. Ці її слова, 
певна річ, про психологію люди-
ни: перемоги, особливо прилюд-
ні, добряче додають упевненості 
й  бажання зрушити гори. Тепер 
в інтерв’ю Мальвіна тільки побіжно 
згадує про тяжкі моменти робо-
ти на  сцені, через те  складається 
враження, що там —  один мед. Але 
вона мусила кілька місяців жити 
без сім’ї, погодилася на напіверо-

тичні фото, хоч відчувала від того 
дискомфорт. Згадувала,  що  хви-
лювалася, як сприйме це чоловік: 
«Він вважав,  що  дивитися на  моє 
тіло дозволено тільки йому. Хоча 
я не світила там голими грудьми… 
І  навіть в  одній білизні поводила 
себе скромно, тож чоловіку не було 
за що переживати». Під час зйомок 
однієї зі сцен про прекрасних про-
давчинь тканин на верблюдах їй до-
коряли за  погану акторську гру. 
А  сенс телешоу  —  у  конкуренції: 
кожен твій промах, як гол у власні 
ворота! Саме тоді Мальвіна Чукля 
не дозволила собі впасти в розпач 
і  при повторному дублі виїхала 
на тварині задом наперед. (Той її ви-
нахід оцінила вся знімальна група.)

Черства чи мужня донька? У 
період зйомок у майбутньої пере-
можниці помер тато. Ясно, що шоу 

вона покинула. Але через 
деякий час після похоро-
ну організатори почали 
наполегливо заклика-

ти Мальвіну повернутися 
на сцену. І вона собі це до-

зволила. Дуже складне 
рішення, з  якого 

боку не  глянь. 
Частина людей 
точно виріши-
ла, що нормальна 

дочка так не  вчи-
нила б. Інша  ж  —  

віддала належне 
цілеспрямованості 

героїні. Знову ж таки, 
багато що неприємно-
го з подіумного життя 

залишиться за  ка-
дром назавжди.

Звідки таке 
красиве ім’я? 
Так назвав мен-
шеньку бать-
ко. Мальвіною 
м о гл а  с тати 
її   найстарша 
сестра (дівчат 
у  сім’ї  троє), 

але проти була мама, яка довго 
вважала, що це ім’я колишньої пасії 
чоловіка. Насправді все було не так: 
хлопчиком він захоплювався бух-
галтеркою у магазині, де працюва-
ла його мама. Красуню з чудовим 
волоссям звали Мальвіною, тоді 
малий і  вирішив,  що  як  виросте 
й  ожениться, обов’язково назве 
так свою доньку. До третьої дитини 
його дружина здалася.

…Мальвіна Чукля написала 
на сторінці в інстаграмі, що трохи 
вірить у казку. Слушно, що тільки 
трішки: на  велике перетворення 
із Попелюшки на Принцесу здатна 
тільки людина, яка щось робить для 
такої величезної трансформації.

За матеріалами bukpravda.
cv.ua, topmodel.novy.tv, rbc.ua, 

acc.cv.ua.

вона покинула. Але через 
деякий час після похоро-
ну організатори почали 
наполегливо заклика-

ти Мальвіну повернутися 
на сцену. І вона собі це до-

зволила. Дуже складне 
рішення, з  якого 

боку не  глянь. 
Частина людей
точно виріши-
ла, що нормальна 

дочка так не  вчи-
нила б. Інша  ж  —  

віддала належне 
цілеспрямованості 

героїні. Знову ж таки, 
багато що неприємно-
го з подіумного життя 

залишиться за  ка-
дром назавжди.

Звідки таке 
красиве ім’я? 
Так назвав мен-
шеньку бать-
ко. Мальвіною 
м о гл а  с тати
її  найстарша 
сестра (дівчат 
у  сім’ї  троє), 

Перше, що зробила, почувши, що перемогла у шоу, —  глянула на вираз 
обличчя свого чоловіка.

Мальвіною її назвав саме тато.

Мальвіна найкраще з усіх зіграла роль богині Лади, дефілюючи з важким 
коромислом.

Фото beztabu.net.
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 “Сенс телешоу —  
у конкуренції: кожен 
твій промах, як гол 
у власні ворота! 

 l ЦІКАВІ ФАКТИ
Із  1  вересня україн-

цям заборонять їздити 
в Білорусь за внутріш-
німи паспортами. Про-
пускатимуть за закордонними 
біометричними.

На заводі «Богдан Моторс» ав-
тобуси й тролейбуси випуска-
тимуть із лампами та прилада-
ми для знезараження повітря, 
які знищуватимуть у  салоні віруси, 
грибки, цвіль, бактерії та мікроби.

В Україні буде місто-курорт Дунайя
Його збудують на косі між озером Сасик і Чорним морем в Одеській області

На  500  га  буде 10-кілометрова набе-
режна й 80 готелів. Прийматимуть туристів 

із 2022 року. На будівництво витратять по-
над 2,5 мільярда приватних інвестицій.
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Повідомлення про оприлюднення проєкту документа державного планування та звіту про стратегічну 
екологічну оцінку змін у генеральний план с. Кам’януха Маневицького району Волинської області

1. Повна назва документа 
державного планування:

Проєкт змін у  генеральний 
план с. Кам’януха Маневицького 
району Волинської області.

2. Орган, який прийматиме 
рішення про затвердження до-
кумента державного плануван-
ня:

Будківська сільська рада.
3. Передбачувана процеду-

ра громадського обговорення, 
у тому числі:

3.1. Дата подання заяви про 
визначення обсягу стратегічної 
екологічної оцінки та її оприлюд-
нення:

Публікація заяви в  газетах: 

«Нова доба» від 22.08.2019  р. 
та  «Цікава газета на  вихідні» від 
22.08.2019 р.

3.2. Дата подання повідомлен-
ня про оприлюднення проєкту до-
кумента державного планування 
та звіту про стратегічну екологічну 
оцінку:

Публікація заяви в  газетах: 
«Нова доба» від 28.05.2020  р., 
«Цікава газета на  вихідні» від 
28.05.2020 р. та на офіційному веб-
сайті Маневицької районної ради 
за  адресою: manevrada@ukrpost.
ua.

3.3. Способи участі громад-
ськості:

Громадськість у межах строку 

громадського обговорення має 
право подати в письмовій формі 
зауваження і пропозиції до проєк-
ту державного планування та звіту 
про СЕО.

Зауваження і  пропозиції 
до проєкту документа державно-
го планування та  звіту про СЕО 
подавати до Будківської сільської 
ради за адресою: вул. Централь-
на, 7, с. Будки Маневицького 
району Волинської області або 
в електронному вигляді на адре-
су: budky.sr@qmail.com.

3.4. Дата, час і  місце прове-
дення запланованих громад-
ських слухань:

Громадські слухання заплано-

вані на 28.06.2020 р. о 10.00 у при-
міщенні Будківської сільської 
ради за адресою: вул. Централь-
на, 7, с. Будки Маневицького ра-
йону Волинської області.

3.5. Орган, від якого можна 
отримати інформацію та адресу, 
де можна ознайомитися з проєк-
том документа державного пла-
нування, звітом про стратегічну 
екологічну оцінку та  екологіч-
ною інформацією, у  тому числі 
пов’язаною зі здоров’ям населен-
ня, що стосується документа дер-
жавного планування —  Будківська 
сільська рада за адресою: вул. Цен-
тральна, 7, с. Будки Маневицького 
району Волинської області.

3.6. Орган, до якого подаються 
зауваження і пропозиції, поштова 
та електронна адреси і строки по-
дання зауважень і пропозицій —  
Будківська сільська рада на  ад-
ресу: вул. Центральна, 7, с. Будки 
Маневицького району Волинської 
області. Строк громадського обго-
ворення та консультування стано-
вить 30 днів і триває з 28 травня 
по 28 червня 2020 року.

3.7. Місцезнаходження наяв-
ної екологічної інформації, у тому 
числі пов’язаної зі здоров’ям на-
селення, що стосується документа 
державного планування: Будків-
ська сільська рада за  адресою: 
вул. Центральна, 7, с. Будки Ма-
невицького району Волинської 
області.

Р Е К Л А М А

 l ЗІРКОВЕ ЖИТТЯ

Заради коханої
Олег Скрипка
за три місяці вивчив 
французьку мову

Артист уперше детально розповів про 
роман з актрисою Марі Рібо, з якою 
він познайомився в Парижі, коли 
вперше опинився в цьому місті разом 
із групою «ВВ» («Воплі Відоплясова»)

Лія ЛІС

У
країнський рокер відразу 
звернув увагу на  молоду 
француженку. Про це  Олег 

Скрипка (на фото) зізнався у про-
грамі «Зірковий шлях», яка вихо-
дить на телеканалі «Україна». «Вона 
була єдиною дівчиною, яка могла 
говорити англійською. І мені було 
цікаво її про все розпитати, —  зга-
дав першу зустріч музикант. —  
Ми говорили, говорили… А потім 
наше спілкування перейшло в ко-
хання. Для мене завжди важлива 
особистість, а  Марі дійсно була 
дуже цікавою людиною».

Заради коханої Олег Скрипка 
за  три місяці вивчив французьку 
мову. «Марі дуже здивувалася, коли 
дізналася про це. У  нас почалося 
реальне спілкування, коли ти вже 
розмовляєш з людиною однією мо-
вою, —  сказав музикант. —  На мене 
відразу посипалися пропозиції 
щодо роботи в театрі і в кіно, з’яви-
лося більше друзів».

Зрештою, Олег залишився в Па-
рижі на сім літ —  жив там з 1991-
го  по  1996-й. Марі стала його 
першою дружиною і  концертним 
директором гурту «ВВ». «Ми були 
в шлюбі 4 чи 5 років, —  розповів 
Олег Скрипка. —  А  потім розлу-

чилися, тому  що  пройшла 
любов». Ініціатором цього став 
музикант. І  сьогодні він зізнаєть-

ся,  що  на  його стосунках із  Марі 
суттєво позначилася туга за домом. 
«Тебе накриває 
емігрантська 
н о с т а л ь г і я , 
тому ти  по-
чинаєш від-
чувати і розу-
міти,  що  таке 
коріння, твій 
рід, замислю-
єшся про ви-
соке розумін-
ня і  про свою 
місію. Я  про-
понував, але 
вона не могла 
тут адаптува-
тися, —  ска-
зав музикант 
і  пояснив:  —  
Часи були тро-

хи інші. До того ж французи не такі 
пластичні, як ми».

«Вос таннє ми  бачилис я 
в 2014 році —  Марі організувала 
в  Парижі концерт гурту «ВВ», —  

розповів Олег. Чо-
ловік досі вдячний 
першій дружині 
за  те,  що  вона для 
нього зробила.

А  в  другому 
шлюбі Наталка 
Сидь подарувала 
Олегові Скрипці 
чотирьох дітей: 
с и н і в  Р о м а н а 
й Устима, донечок 
Олесю та  Зоряну. 
Детальніше про 
це  читайте в  на-
шій публік ації 
«Олег Скрипка: 
перша жінка —  та-
ємниця, друга  —  

чарівниця».

 l І СМІХ, І ГРІХ

У поштовому відділенні 
українка одягла замість 
маски свою спідню білизну

Не завжди наші співвітчизники коректно реагують 
на зауваження про відсутність захисних засобів

Василь КІТ

К
ористувачі соцмереж актив-
но поширюють відео, як жін-
ка зайшла у відділення без 

маски, але після розмови з праців-
ником «Нової пошти» одягла на об-
личчя… свої  ж  труси. Які  —  ува-
га! —  привселюдно зняла з себе!

У поштового оператора під-
твердили,  що  такий інцидент 
і  справді стався. «Співробітник 
попросив клієнтку надягнути 
маску, коли виявилось, що в неї 
її  не  було  —  видав пов’язку 

безкоштовно. Але клієнтка нею 
не скористалася», —  запевнили 
в «Новій пошті».

Докарантинилась…

 l УСМІШКА ФОРТУНИ

Діти знайшли у шафі 
покійної бабусі золото

Маленькі брати натрапили на два золоті злитки по кілограму 
кожен у будинку покійної родички, що у французькому містечку 
Вандом

Василина СМЕТАНА

Ч
ерез карантин батьки хлоп-
чиків (обом до 10 років) ви-
рішили поїхати на самоізоля-

цію з Парижа на дачу. Діти відчинили 
бабусину шафу, щоб дістати про-
стирадла для шалаша, а на підлогу 
щось гепнуло. Коли батько дітей по-
бачив що —  сам ледь не гепнувся… 
Виявилося,  що  бабуся придбала 
злитки легально у 1967-му, що під-
тверджувало тодішнє свідоцтво. 
До 1968 року золото продавалося 
за  фіксованою ціною 35  доларів 
за унцію. У 1980-му воно коштува-
ло вже 850 «зелених». З того часу 

ціна постійно коливалася. Зараз 
вартість усього знайденого золота 
оцінюють у 80 тисяч доларів.

Сім’я хоче продати знахідку. 
Хлопців запитали,  що  б  вони 
хотіли придбати на  виручені 
кошти. Вони замовили… побу-
дувати басейн.

 “Ініціатором 
розлучення став 
музикант, бо… 
«пройшла любов».
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l І СМІ
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То ось як на масках можна було 
зекономити…

Золота у нас бабуся, —  кажуть 
тепер у цій родині.
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 l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

«Боже милий, як зорі світяться!
Десь там Суботів, десь там Січ…
У Волині є око Світязя…»

Ну хіба не бомбезно звучить! І хоч це «око Світязя», на жаль, 
останнім часом дещо зміліло, але все одно залишається 
неповторною перлиною краю, де газета «Волинь» народила 
«Цікаву газету на вихідні». Тож дякую геніальній Ліні 
Костенко, що надихнула на це історико-географічне 
запитання. Хоча розгадати його могло б і значно більше осіб. 
Бо вважаю, що твір, який став основою нашого завдання, —  
найсильніший шедевр, написаний будь-коли українською мовою. 
Якщо ще не читали, негайно беріться за…

Грицько ГАРБУЗ

У
тім, перш за все маю повтори-
ти запитання, відповідь на яке 
тільки що ледь не оголосив.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» —  
17 (2020)
Сьогодні пограємося трохи у гео-

графію. Отож, Франківщина: село 
Хотимир Тлумацького району; Во-
линь: Світязь, що в Шацькому райо-
ні; Миколаївщина: село Спасибівка 
Братського району; Київщина: місто 
Чорнобиль Іванківського району; За-
поріжжя: село Роздол Михайлівського 
району; Черкащина: місто Тальне; 
Полтавщина: село Вергуни Хороль-
ського району; Житомирщина: село 
Висока Піч Житомирського району; Су-
мщина: село Великі Бубни Роменсько-
го району; Львівщина: місто Львів; 
Чернігівщина: село Москалі Чернігів-
ського району; знову Київщина: місто 
Кагарлик.

Усіх їх об’єднав під одним «дахом» 
інший відомий в усій країні населений 
пункт. Його назву ми і заховали.

Що знаходиться у гарбузі?
А  далі знову маю за  честь циту-

вати славну представницю Гуляй-
поля,  що  у  Катеринопільському 
районі Черкаської області, Тетяну 

Репетило. Її оповідь вдруге поспіль 
перемогла в конкурсі історій, як шу-
кали відповідь.

«Доброго дня, пане Грицько Гар-
буз! Міцного Вам і всім українцям здо-
ров’я та відмінного імунітету. І знову 
я пишу вам листа. Думаю, що вже до-
сить писати, а втриматися не можу.

Насамперед хочу сказати, що мені 
подобаються всі завдання пана Гарбу-
за. Але найбільш цікаві ті, що пов’язані 
зі  звичаями, традиціями, літерату-
рою та  визначними людьми нашої 
України. Я  вважаю,  що  кожен украї-
нець повинен знати якомога більше 
про свою країну та  щиро її  любити. 
І, що не може не тішити, це вже друге 
таке завдання підряд.

На  мою думку, населений пункт, 
який об’єднав усе,  що  перелічене 
в завданні № 17, —  це Берестечко Во-
линської області.

Чим відоме це  містечко на  всю 
країну? Біля нього у 1651 році відбула-
ся найбільша битва Хмельниччини 
(Національно-визвольна війна проти 
польсько-шляхетського панування 
у 1648–1654 роках) між Військом Запо-
різьким під командуванням Богдана 
Хмельницького і союзним йому крим-
сько-татарським військом з  одного 
боку та армією Речі Посполитої з ін-

шого. Цю битву Богдан Хмельницький 
програв через зраду союзного війська, 
яке залишило поле бою. А коли Хмель-
ницький поїхав навздогін, щоб заспо-
коїти татар та  вмовити їх  повер-
нутися, то його там узяли під варту. 
Полишене напризволяще українське 
військо зазнало поразки і відступило. 
Проте ця битва відіграла значну роль 
в подальшому звільненні України від 
польського панування.

Усі держави б’ються між собою,
Ми ж за державу билися свою.
Яким чином містечко Берестечко 

об’єднало всі перелічені в завданні на-
селені пункти та озеро Світязь? Відо-
ма українська поетеса Ліна Костенко 
у 1966 році написала історичний ро-
ман у віршах «Берестечко», присвяче-
ний трагічній поразці війська Хмель-
ницького під цим містечком, осмис-
ленню її причин і ролі в національній 
історії. У  ньому згадується багато 
колоритних населених пунктів нашої 
країни й озеро Світязь. Роман трива-
лий час допрацьовувався і був надру-
кований лише в 1999 році.

Боже милий, як зорі світяться!
Десь там Суботів, десь там Січ…
У Волині є око Світязя.
Воно також дивиться в ніч.
Кілька слів хочеться написати 

про Ліну Костенко. Вона є прикладом 
для всіх українців. Бо  завжди писа-
ла,  що  хотіла, і  говорила,  що  дума-
ла, ніколи не  підлаштовуючись під 
обставини, любила свободу і  була 
чесною перед собою та  Україною. 
Своїм життям і творчістю геніаль-
на письменниця Ліна Костенко за-
служила титул «сумління нашої 
нації», тому  що  ніколи не  мовчала 
в складні для країни часи. Бажаю всім 

любові до України та поваги до себе 
як до українця.

Щиро дякую за  таке завдання 
і за мотивацію, яка спонукала ще раз 
перечитати поезії Ліни Костенко».

Пані Тетяно, ну  як  не  розцілу-
вати вас за  такі слова: «Бажаю всім 
любові до України та поваги до себе 
як  до  українця»! А  поки  що  кажу: 
150 гривень за кращу історію, як шу-
кали правильну відповідь, —  ваші!

Далі  ж  нам довелося проводити 
жеребкування, щоб визначити двох во-
лодарів 100 гривень із дев’яти учасни-
ків, які надіслали есемеску з правиль-
ною відповіддю: Берестечко. Провела 
його прима Волинського академічного 
обласного українського музично-дра-
матичного театру імені Тараса Шевчен-
ка, народна артистка України Людмила 
Приходько. З її легкої руки національ-
на купюра із зображенням геніально-
го Тараса Шевченка відправляється 
до  двох волинянок: Ольги Векерик 
із села Новий Двір Турійського ра-
йону і Світлани Кібич із селища Го-
лоби Ковельського району.

А перед тим, як оголосити нове 
завдання, нагадую: щоб отримати 
призові, треба відправити на адре-
су редакції копії першої та  другої 
сторінок свого паспорта, а  також 
ідентифікаційного коду (номер те-
лефону нашої бухгалтерії: (0332) 
72–71–07).

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» —
 22 (2020)
Чотири знамениті на всю плане-

ту округлі близнюки, які дивляться в 
різні сторони світу в одній європей-
ській столиці, восхваляють Господа 
і колишнього керівника країни, роль 
якого зараз хоч і  впливова, бо  дуже 
популярна, але не  найголовніша. 
На кожному з них є характерні одна-
кові прикраси: більша вилита зі ста-
лі, менша —  із чавуну…

Ось уже кілька десятиліть щодня 
один дуже відомий чоловік із палич-
кою в правій руці дивиться на братів. 

Саме фото цього пана ми і заховали.
Чиє зображення знаходиться 

у гарбузі?
Відповідь треба надіс ла-

ти до  9  червня тільки у  вигля-
ді sms-повідомлення на  номери:
050–1354776  і  067–2829775  (на-
приклад: «Відро», «Три яблука», «Пе-
тро Порошенко»).

Увага: з  одного номера можна 
відправляти лише одне sms! Цей но-
мер і братиме участь у жеребкуванні 
в  розіграші призових 200  гривень, 
якщо правильних відповідей буде 
більше двох.

А  ще  спеціальний приз  —  
150  гривень — отримає той, хто 
в листі на поштову адресу (43 025, 
Луцьк, просп. Волі, 13)  чи  елек-
тронну tsikava.gazeta@gmail.
com найяскравіше опише, як шу-
кав  чи  шукали правильну відпо-
відь.

Будьте моцні! І  крепкі! Тобто 
крепко–моцні!

P.S. А який твір українською мо-
вою Ви вважаєте найсильнішим? Ану 
зацікавте Грицька Гарбуза, щоб він 
відкрив його для себе.

P.S1. Хочу у Високу Піч!

ШЕДЕВРАЛЬНО!

…НОГИ МІСИЛИ ГРЯЗЬ,
ДУША ЛЕТІЛА

НАД УКРАЇНОЮ
(фрагмент із роману у віршах 
Ліни Костенко «Берестечко»)

Поля й поля. Півонія і півень.
Дрімайлівка, Нехаївка, Сватки.
А де ж мої Немиринці і Гнівань,
Велике Дрюкове, Драчі, Шабельники?!
Мій Лютіж, мій Перечин і Сущани,
Копичинці, Зозулинці, Тальне,
Попасне, Очеретяне, Гречане,
Затишне, Бурякове і Хмільне!
Прилуки, Луки, Липи, Липовеньки.
Лелеківки, Березівки, Стави.
Дубовий Гай, Гильці, Берестовеньки,
Великі Бубни —  що ж задубли ви?!
Пивці. Підварки. Вергуни. Баштанівка.
Висока Піч, Домашлин і Пиї.
Житомир. Воєгоща. Каєтанівка.
Межирич, Коломия, Турбаї.
Мала Дівиця і Піщані Броди.
Вишневий Хутір, Хортиця, Хотин.
Підгайчики. Опішня. Обиходи.
Батурин, Бережани, Рогатин!
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28ДНІ»

ницький 
війська, 

и Хмель

любові до України та поваги до себе 
як до українця.

Щиро дякую за таке завдання

Усміхніться!
:))  :))  :))

— Мамо, пам’ятаєш, ти обіця-
ла купити мені велосипед, якщо 
я перейду до третього класу!

— Звичайно, Вовочко!
— Я тут подумав — і вирішив, 

що ще на самокаті покатаюся!
:))  :))  :))

Прокидається чоловік наступ-
ного дня після пиятики. Пика 
опухла, голова розколюється. 
Заходить у ванну, дивиться на 
себе в дзеркало: «Ну?! Ну???». 

Дружина з кухні: «Миколо, 
йди снідати!».

Чоловік: «О!!! Микола!»
:))  :))  :))

— Милий, ми вже три роки 
разом, і немає ніяких «я» і «ти», є 
тільки «ми»...

— Почекай, ти хочеш сказати, 
що ми витратили всю мою зарп-
лату ось на ці наші туфлі?

:))  :))  :))
— Сусіде, чому у вас такий 

холодний погляд?
— А що ви хочете? У мене зір 

мінус п’ять! 



КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

1 — 7 червня
1+1,   ІНТЕР,   ТРК «УКРАЇНА»,   СТБ,   ICTV,

 НОВИЙ КАНАЛ,  МЕГА,  К-1,   2+2,   ФУТБОЛ-1

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 
«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 
19.30 ТСН: «Телевізійна служба 
новин»
09.25, 10.20 «Життя відомих 
людей 2020»
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 13.10 
«Любий, ми переїжджаємо»
13.45 «Одруження наосліп - 4»
15.25 «Світ навиворіт 6»
17.10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19.00 «Секретні матеріали 2020»
20.45 Т/с «Сидоренки-
Cидоренки» (12+)
22.45 «Гроші 2020»

ІНТЕР
03:10 «Орел і Решка. Шопінг» 
04:55 «Телемагазин» 05:25, 
22:00 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07:00, 08:00, 09:00, 
12:00, 17:40 Новини 07:10, 08:10, 
09:20 «Ранок з Інтером» 09:30, 
18:00, 19:00, 02:10 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 11:20, 
12:25 Х/ф «ХРОНІКИ ЗРАДИ» 
13:45 Х/ф «РОМІ» 15:50 
«Чекай на мене. Україна» 20:00 
«Подробиці» 21:00 «Речдок. 
Особливий випадок. Злочинець 
мимоволі» 23:50 Т/с «Слідчий 
Горчакова» 00:50 Х/ф «ВСЬОГО 
ОДИН ПОВОРОТ»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 
Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогодні
09.15 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
12.50 Т/с «Філін» (16+)
14.45, 15.30 Т/с «Жіночий лікар» 
(16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00, 23.30 Т/с «Акварелі» (12+)

СТБ
07.00 «Все буде добре!»
08.45 «МастерШеф. Кулінарний 
випускний» (12+)
11.55, 14.50 Т/с «Коли ми вдома»
12.35, 15.35 Т/с «Коли ми вдома. 
Нова історія»
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-
Новини»
18.15 «СуперМама»

19.10 «Один за всіх» (16+)
20.15, 22.40 Т/с «Як довго я на 
тебе чекала» (12+)
22.55 Т/с «Пізнє каяття» (16+)

ICTV
05.05 Служба розшуку дітей
05.10 Т/с «Відділ 44» (16+)
05.55 Громадянська оборона
06.45 Факти тижня
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.35 Не дай себе обдурити
11.25, 13.20 Х/ф «ЗМІЇ НА 
БОРТУ ЛІТАКА» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.55 Х/ф «БЕОВУЛЬФ» (16+)
16.25 Х/ф «ВАН ГЕЛЬСИНГ» 
(16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечір
20.05, 21.20 Х/ф «ЗЛАМАНА 
СТРІЛА» (16+)
22.30 Свобода слова
23.50 Х/ф «АРЕНА» (18+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.10 Kids’ Time
06.05 М/с «Майлз із майбутнього»
07.15 Вар’яти (12+)
07.40 Improv Live Show (12+)
09.30 Х/ф «ЖІНКА - КІШКА» 
(16+)
11.20 Х/ф «13 ДРУЗІВ 
ОУШЕНА»
13.50 Х/ф «ПЕРШИЙ МЕСНИК: 
ДРУГА ВІЙНА» (16+)
16.20 Х/ф «ПЕРШИЙ МЕСНИК: 
ПРОТИСТОЯННЯ» (12+)
19.00 Таємний агент
20.20 Х/ф «ЧУЖИЙ. ЗАПОВІТ» 
(16+)
22.30 Х/ф «ДУМ» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:30, 
01:35 Правда життя 09:40, 00:25 
Речовий доказ 10:50, 20:45 
Секрети Другої світової 11:50, 
17:05 Дикі тварини 12:50 Сіяя: 
з нами у дику природу 13:50 
Містична Україна 14:35, 19:55 
Фантастичні історії 15:30, 23:35 
Горизонт 16:15, 21:45 НЛО з 
минулого 18:05 Елемент 19:05 
Легендарні замки Закарпаття 
22:35 Невідома Австралія 
02:30 Володимир Івасюк 03:20 
Прокляття Че Гевари 04:10 Майор 
«Вихор» 05:05 Прокляття відьом

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.35 «Дай лапу»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»
10.00 М/ф «Барбі і чарівний 
Пегас»
11.30 Х/ф «ЛІЛІ - СПРАВЖНЯ 
ВІДЬМА: ПОДОРОЖ У 
МАНДОЛАН»
13.10 Х/ф «ПОСПІШАЙ 
КОХАТИ» (16+)
15.00, 22.00 «Орел і Решка. 
Навколо світу»
17.40 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»
19.20 «Орел і Решка. Рай та 
пекло-2»
20.10 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»
23.40 Х/ф «КОХАННЯ ТА ІНШІ 
КАТАСТРОФИ» (16+)

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.30, 18.45 «ДжеДАІ»
07.00 «Помста природи»
07.35 Т/с «Опер за викликом-2» 
(16+)
10.30 «Загублений світ»
14.15 Х/ф «КІКБОКСЕР» (16+)
16.05 Х/ф «КОМАНДА А» (16+)
19.15 Т/с «Опер за викликом-3» 
(16+)
20.10 Т/с «Ментівські війни. 
Київ» (16+)
22.10 Т/с «CSI: Місце злочину-11» 
(16+)
23.55 Х/ф «ВИВОРІТ МІСТА» 
(16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 09.50, 17.40 Yellow 06.10 
Ворскла - Львів. Чемпіонат 
України 08.00 Шальке - Вердер. 
Чемпіонат Німеччини 10.00 
«Великий футбол» 11.30 ПСВ - 
Дніпро (2012 /13). Ліга Європи 
УЄФА 13.20 Класичні матчі 
Ліги чемпіонів. Прем’єра 13.55 
Динамо (К) - Бордо. 1/16 фіналу 
(2012/13). Ліга Європи УЄФА 
15.40, 22.30 Футбол NEWS 15.50 
Барселона - Челсі. 1/8 фіналу 
(2004/05). Золота колекція Ліги 
чемпіонів 17.50 Шахтар - Динамо. 
Чемпіонат України 19.40 Боруссія 
(М) - Уніон. Чемпіонат Німеччини 
21.30 #залишайсязФутболом 
22.45 Зоря - Фенербахче (2016 
/17). Ліга Європи УЄФА

ПОНЕДІЛОК, 1 ЧЕРВНЯ

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 «Сніданок 
з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 
19.30 ТСН: «Телевізійна служба новин»
09.25, 10.20 «Життя відомих людей 
2020»
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 13.10 
«Любий, ми переїжджаємо»
13.45 «Одруження наосліп - 4»
15.25 «Світ навиворіт 6»
17.10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19.00 «Секретні матеріали 2020»
20.45 Т/с «Сидоренки-Cидоренки» 
(12+)
22.45 Х/ф «ВИХІД: БОГИ ТА ЦАРІ» 
(16+)

ІНТЕР
03:40 «Орел і Решка. Шопінг» 04:55 
«Телемагазин» 05:25, 22:00 «Слідство 
вели... з Леонідом Каневським» 
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з 
Інтером» 10:00 «Корисна програма» 
11:05 Т/с «Мене звати Мелек» 
12:25 Т/с «Не відпускай мою руку» 
13:50, 14:45, 15:40 «Речдок» 16:35 
«Речдок. Особливий випадок. 
Третій зайвий» 18:00, 19:00, 02:15 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20:00 «Подробиці» 21:00 «Речдок. 
Особливий випадок. Злочинець 
мимоволі» 23:50 Т/с «Слідчий 
Горчакова» 00:50 Х/ф «ПОЇЗД ПОЗА 
РОЗКЛАДОМ»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Україною

07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогодні
09.15 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
12.50 Т/с «Філін» (16+)
14.45, 15.30 Т/с «Жіночий лікар» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Акварелі» (12+)
23.20 Контролер

СТБ
05.15, 20.15, 22.40 Т/с «Як довго я на 
тебе чекала» (12+)
07.00 «Все буде добре!»
08.45 «МастерШеф. Кулінарний 
випускний» (12+)
11.40, 14.50 Т/с «Коли ми вдома»
12.35, 15.35 Т/с «Коли ми вдома. 
Нова історія»
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-Новини»
18.15 «СуперМама»
19.10 «Один за всіх» (16+)
22.55 Т/с «Пізнє каяття» (16+)

ICTV
05.40, 20.15 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.05 Х/ф «ДИЯВОЛИЦЯ»
11.55, 13.20 Х/ф «ПАСТКА» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.20, 21.20 Т/с «Контакт» (16+)
16.50 Х/ф «ХИЖАКИ» (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечір
23.15 Х/ф «КАРАТЕЛЬ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 М/с «Майлз із майбутнього»

07.20 Вар’яти (12+)
09.20 Т/с «Грімм» (16+)
12.00 Х/ф «ДЖЕК І БОБОВЕ 
ДЕРЕВО»
15.20 Хто зверху? (12+)
17.15, 19.00 Хто проти блондинок? 
(12+)
20.50 Х/ф «НЕРВ»
22.40 Х/ф «ЕФЕКТ ЛАЗАРЯ» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 08:15, 01:35 
Правда життя 09:25, 00:25 Речовий 
доказ 10:35, 18:00 Елемент 11:35 
Дикі тварини. Отруйні 12:35 Сіяя: з 
нами у дику природу 13:35 Містична 
Україна 14:25, 19:50 Фантастичні 
історії 15:20, 23:35 Горизонт 16:10, 
21:45 НЛО з минулого 17:00 Дикі 
тварини 19:00 Володимир Басов. 
Бігун на довгі дистанції 20:45 Секрети 
Другої світової 22:35 Невідома 
Австралія 02:30 Бандитська Одеса

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Орел і Решка. Шопінг»
09.20 Х/ф «ОДЕРЖИМІСТЬ» (16+)
11.30, 17.40 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»
13.10, 20.10 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»
15.00, 22.00 «Орел і Решка. Навколо 
світу»
19.20 «Орел і Решка. Рай та пекло-2»
23.50 Х/ф «МІСТО НА КОРДОНІ» 
(18+)

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.30, 18.45 «ДжеДАІ»
07.00 Х/ф «КОН ЕКСПРЕС» (16+)
08.45 «Помста природи»
09.00, 17.20 «Загублений світ»
14.00 Х/ф «КІКБОКСЕР-2» (16+)
15.45 Х/ф «КІКБОКСЕР-3» (16+)
19.15 Т/с «Опер за викликом-3» (16+)
20.10 Т/с «Ментівські війни. Київ» (16+)
22.10 Т/с «CSI: Місце злочину-11» 
(16+)
23.55 Т/с «CSI: Місце злочину-10» 
(16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Шахтар - Динамо. Чемпіонат 
України 07.45 Журнал Inside Serie 
A. Чемпіонат Італії. Прем’єра 08.15 
Кельн - Лейпциг. Чемпіонат Німеччини 
10.00, 15.40, 22.30 Футбол NEWS 
10.10 Yellow. Прем’єра 10.20, 21.30 
#залишайсязФутболом 11.25 Дніпро 
- АІК (2012 /13). Ліга Європи УЄФА 
13.15 «Суперматчі». Ліга Європи УЄФА 
13.25, 17.35 Журнал Ліги чемпіонів 
13.55 Бордо - Динамо (К). 1/16 фіналу 
(2012 /13). Ліга Європи УЄФА 15.50 
Челсі - Барселона. 1/8 фіналу (2004 
/05). Золота колекція Ліги чемпіонів 
18.00 Передмова до матчу «Ювентус-
Динамо(К)» (1997 /98). Золота Колекція 
Ліги чемпіонів з А. Шевченком 18.05 
Ювентус - Динамо (К). 1/4 фіналу (1997 
/98). Золота колекція Ліги чемпіонів 
19.50 Динамо (К) - Ювентус. 1/4 
фіналу (1997 /98). Золота колекція Ліги 
чемпіонів 22.45 «Шлях до Стокгольма» 
23.20 МЮ - Зоря (2016 /17). Ліга 
Європи УЄФА

ВІВТОРОК, 2 ЧЕРВНЯ
1+1

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 «Сніданок 
з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 
19.30 ТСН: «Телевізійна служба новин»
09.25, 10.20 «Життя відомих людей 
2020»
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 13.10 
«Любий, ми переїжджаємо»
13.45 «Одруження наосліп - 4»
15.25 «Світ навиворіт 6»
17.10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19.00 «Секретні матеріали 2020»
20.45 Т/с «Сидоренки-Cидоренки» 
(12+)
22.45 Х/ф «ГЕРКУЛЕС» (16+)

ІНТЕР
03:45 «Орел і Решка. Шопінг» 05:00 
«Телемагазин» 05:30, 22:00 «Слідство 
вели... з Леонідом Каневським» 
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з 
Інтером» 10:00 «Корисна програма» 
11:05 Т/с «Мене звати Мелек» 
12:25 Т/с «Не відпускай мою руку» 
13:50, 14:45, 15:40 «Речдок» 16:35 
«Речдок. Особливий випадок. 
Третій зайвий» 18:00, 19:00, 02:10 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20:00 «Подробиці» 21:00 «Речдок. 
Особливий випадок. Злочинець 
мимоволі» 23:50 Т/с «Слідчий 
Горчакова» 00:50 Х/ф «БЕРЕЖИ 
МЕНЕ, МІЙ ТАЛІСМАН»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогодні

09.15 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
12.50 Т/с «Філін» (16+)
14.45, 15.30 Т/с «Жіночий лікар» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Акварелі» (12+)
23.20 Зірковий шлях. Вечір

СТБ
05.15, 20.15, 22.40 Т/с «Як довго я на 
тебе чекала» (12+)
07.00 «Все буде добре!»
08.45 «МастерШеф. Кулінарний 
випускний» (12+)
11.55, 14.50 Т/с «Коли ми вдома»
12.35, 15.30 Т/с «Коли ми вдома. 
Нова історія»
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-Новини»
18.15 «СуперМама»
19.10 «Один за всіх» (16+)
22.55 Т/с «Пізнє каяття» (16+)

ICTV
05.40, 10.05 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
12.05, 13.25 Х/ф «СПЕЦІАЛЬНЕ 
ЗАВДАННЯ» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20, 21.20 Т/с «Контакт» (16+)
16.45 Х/ф «ВІДШКОДУВАННЯ 
ЗБИТКІВ» (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечір
20.15 Секретний фронт
23.15 Х/ф «НАЙМАНІ УБИВЦІ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 М/с «Майлз із майбутнього»

07.20 Вар’яти (12+)
09.20 Т/с «Грімм» (16+)
12.40 Х/ф «ГАРФІЛД»
14.00 Х/ф «ГАРФІЛД 2»
15.20, 19.00 Хто зверху? (12+)
20.50 Х/ф «ЩАСЛИВИЙ ДЕНЬ 
СМЕРТІ» (16+)
22.40 Х/ф «НІХТО НЕ ВИЖИВ» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:20, 01:35 
Правда життя 09:30, 00:25 Речовий 
доказ 10:40, 18:05 Елемент 11:40, 
17:05 Дикі тварини 12:40 Сіяя: з 
нами у дику природу 13:40 Містична 
Україна 14:30, 19:50 Фантастичні 
історії 15:25, 23:35 Горизонт 16:15, 
21:45 НЛО з минулого 19:05 Два 
Миронових 20:45 Секрети Другої 
світової 22:35 Невідома Австралія 

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Дай лапу»
08.50 «Орел і Решка. Шопінг»
09.50 Х/ф «ЛЕГЕНДА 
ТАНЦЮЮЧОГО НІНДЗЯ» (16+)
11.30, 17.40 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»
13.10, 20.10 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»
15.00, 22.00 «Орел і Решка. Навколо 
світу»
19.20 «Орел і Решка. Рай та пекло-2»
23.50 Х/ф «ПОСПІШАЙ КОХАТИ» 
(16+)

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.30, 18.45 «ДжеДАІ»

07.00 Х/ф «УРАГАН 500 МИЛЬ НА 
ГОДИНУ» (16+)
08.40 «Помста природи»
09.00, 17.15 «Загублений світ»
13.50 Х/ф «У ТИЛУ ВОРОГА: ВІСЬ 
ЗЛА» (16+)
15.40 Х/ф «У ТИЛУ ВОРОГА: 
КОЛУМБІЯ» (16+)
19.15 Т/с «Опер за викликом-3» (16+)
20.15 Т/с «Ментівські війни. Київ-2» 
(16+)
22.10 Т/с «CSI: Місце злочину-11» 
(16+)
23.55 Т/с «CSI: Місце злочину-10» 
(16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Олександрія - Зоря. Чемпіонат 
України 07.45 «Бундесліга weekly». 
Чемпіонат Німеччини 08.15 Боруссія 
(М) - Уніон. Чемпіонат Німеччини 
10.00, 15.40, 22.30 Футбол NEWS 
10.10, 21.30 #залишайсязФутболом 
11.15 Базель - Дніпро. 1/16 фіналу 
(2012 /13). Ліга Європи УЄФА 13.00 
Чемпіонат Німеччини. Огляд туру 
13.55 Динамо (К) - БАТЕ (2010 /11). 
Ліга Європи УЄФА 15.50 Ліверпуль 
- Челсі. 1/4 фіналу (2008 /09). Золота 
колекція Ліги чемпіонів 17.40 Yellow 
17.50 Передмова до «МЮ - Мілан» 
(2006 /07). Золота колекція Ліги 
чемпіонів 17.55 МЮ - Мілан. 1/2 
фіналу (2006 /07). Золота колекція 
Ліги чемпіонів 19.40 Мілан - МЮ. 1/2 
фіналу (2006 /07). Золота колекція Ліги 
чемпіонів 21.20 Післямова до «Мілан 
- МЮ» (2006 /07). Золота колекція 
Ліги чемпіонів 22.45 «Шлях до 
Стокгольма» 23.20 Феєноорд - Зоря 
(2016 /17). Ліга Європи УЄФА

СЕРЕДА, 3 ЧЕРВНЯ

l ТУТ ЖИВЕ ЛЮБОВ

Потап і Настя відзначили річницю гучного 
весілля

23 травня 2019-го 
відома співоча пара 
поєднала свої долі 
після тривалого 
роману, який вони 
усіляко приховували

Лія ЛІС

Через рік, схоже, закохані 
залишаються такими  ж 
щасливими і  не  боять-

ся ділитися цим із  публікою. 
Так, на річницю шлюбу Потап 
опублікував на  своїй сторін-
ці в  Instagram архівне фото, 
на якому вони з Настею цілу-
ються біля вівтаря. «Перша 

річниця! Ситцеве весілля! Лю-
блю, дякую тобі, Насте», —  за-
значив артист у дописі.

Нагадаємо, що церемонія 
відбулась у  розкішному іта-
лійському ресторані під Ки-
євом. Свято з Потапом та На-
стею тоді прийшло розділити 
багато знаменитостей, у тому 
числі Тіна Кароль, Оля Поля-
кова, Надя Дорофєєва, Катя 
Осадча, Юрій Горбунов. Та-
кож була присутня колишня 

дружина нареченого —  Ірина 
Горова, з  якою Потап зберіг 
дружні стосунки.

На весілля Настя і  Потап 
витратили 2,8  мільйона гри-
вень, але це  без урахування 
вартості декору і концертної 
програми. Молодят і  гостей 
розважали найдорожчі ви-
конавці України, зокрема 

Андрій Данилко в  образі 
Вєрки Сердючки. Але він зі-
знався, що співав безкоштов-
но: «Я б нізащо не взяв із них 
грошей». Після одруження 
пара полетіла приватним 
літаком на  відпочинок у  Ту-
реччину.

«Як тетріс збіглися»
Нещодавно Потап роз-

повів, за які якості поко-
хав свою дружину: «Вона, 
по-перше, мене дуже сильно 
кохає, так як ніхто до цього. 
Вона неймовірний життє-
люб. Гарна, добра, незаздріс-
на, а серед зірок це рідкісна 
риса... Вона весь час красива. 
Вранці прокидаєшся – краси-
ва, ввечері приходиш – кра-
сива, злиться на тебе, ніс свій 
морщить – і все одно краси-
вий цей ніс. А потім, коли сам 
злишся, дивишся на неї, а 
вона така гарна. І ти думаєш: 
«Де ж тебе обдурили?». А по-
тім розумієш, що ніде. Буває 
таке – раз, і збіглися. Як те-
тріс (одна з найпопулярніших 
у світі відеогра-головоломка. 
– Ред.) збіглися».

 “– Перша річниця! 
Ситцеве весілля! 
Люблю, дякую 
тобі, Насте, – 
написав Потап.

І через рік це фото популярне.

Фото tsn.ua.



1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 «Сніданок 
з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30 
ТСН: «Телевізійна служба новин»
09.25, 10.20 «Життя відомих людей 
2020»
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 13.10 
«Любий, ми переїжджаємо»
13.45 «Одруження наосліп - 4»
15.25 «Світ навиворіт 6»
17.10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19.00 «Секретні матеріали 2020»
20.35 «Чистоnews 2020»
20.45 Т/с «Сидоренки-Cидоренки» 
(12+)
21.45 «Право на владу 2020»

ІНТЕР
03:40 «Орел і Решка. Шопінг» 04:55 
«Телемагазин» 05:25, 22:00 «Слідство 
вели... з Леонідом Каневським» 
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:20 «Ранок з 
Інтером» 10:00 «Корисна програма» 
11:05 Т/с «Мене звати Мелек» 
12:25 Т/с «Не відпускай мою руку» 
13:50, 14:45, 15:40 «Речдок» 16:35 
«Речдок. Особливий випадок. 
Третій зайвий» 18:00, 19:00, 02:10 
Ток-шоу «Стосується кожного» 20:00 
«Подробиці» 21:00 «Речдок. Особливий 
випадок. Злочинець мимоволі» 23:50 
Т/с «Слідчий Горчакова» 00:50 Х/ф 
«ДЕНЬ ПЕРШИЙ, ДЕНЬ ОСТАННІЙ»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 23.00 
Сьогодні
09.15 Зірковий шлях
10.30 Реальна містика
12.50 Т/с «Філін» (16+)
14.45, 15.30 Т/с «Жіночий лікар» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Акварелі» (12+)
23.20 Слідами

СТБ
05.15, 20.15, 22.40 Т/с «Як довго я на 
тебе чекала» (12+)
07.00 «Все буде добре!»

08.45 «МастерШеф. Кулінарний 
випускний» (12+)
11.55, 14.50 Т/с «Коли ми вдома»
12.35, 15.30 Т/с «Коли ми вдома. 
Нова історія»
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-Новини»
18.15 «СуперМама»
19.10 «Один за всіх» (16+)
22.55 Т/с «Пізнє каяття» (16+)

ICTV
05.35 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.05 Секретний фронт
12.05, 13.20 Х/ф «ЗМІЇ НА БОРТУ 
ЛІТАКА» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.20, 21.20 Т/с «Контакт» (16+)
16.50 Х/ф «ЗЛАМАНА СТРІЛА» (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечір
20.15 Анти-зомбі
23.15 Х/ф «МЕРЗЕННА ВІСІМКА» 
(18+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 М/с «Майлз із майбутнього»
07.20 Вар’яти (12+)
09.30 Т/с «Грімм» (16+)
12.10 Х/ф «АМУЛЕТ ЗЕМНОМОР’Я» 
(16+)
15.30, 19.00 Хто зверху? (12+)
20.50 Х/ф «ПУНКТ ПРИЗНАЧЕННЯ» 
(16+)
22.50 Х/ф «ПОЛАРОЇД» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 08:40, 
01:35 Правда життя 09:40, 00:25 
Речовий доказ 10:50, 18:05 Елемент 
11:50 Сіяя: з нами у дику природу 
13:50 Містична Україна 14:40, 
19:55 Фантастичні історії 15:30, 
23:35 Горизонт 16:15, 21:45 НЛО з 
минулого 17:05 Дикі тварини 19:05 
1377 спалених заживо 20:45 Секрети 
Другої світової 22:35 Таємниці 
Міссісіпі 03:00 Чорна піхота 03:50 
Місто, яке зрадили 04:30 Мерилін 
Монро 05:15 Єврорабині

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Дай лапу»
08.40 «Орел і Решка. Шопінг»
09.35 Х/ф «ВЕЛИКА АФЕРА» (16+)
11.40, 17.40 Т/с «Мисливці за 
реліквіями»
13.10, 20.10 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»
15.00, 22.00 «Орел і Решка. Навколо 
світу»
19.20 «Орел і Решка. Рай та пекло-2»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.30, 18.45 «ДжеДАІ»
07.00 Х/ф «У ТИЛУ ВОРОГА: ВІСЬ 
ЗЛА» (16+)
08.50 «Помста природи»
09.15 «Рішала»
11.15, 17.20 «Загублений світ»
13.20 Х/ф «ЗБИТОК» (16+)
15.20 Х/ф «ПО СЛІДУ» (16+)
19.15 Т/с «Опер за викликом-3» (16+)
20.15 Т/с «Ментівські війни. Київ-2» 
(16+)
22.05 Т/с «CSI: Місце злочину-11» 
(16+)
23.50 Т/с «CSI: Місце злочину-10» 
(16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Топ-матч 06.10 Колос - Десна. 
Чемпіонат України 08.00 Yellow 08.10 
Фрайбург - Баєр. Чемпіонат Німеччини 
10.00, 15.40, 22.30 Футбол NEWS 
10.10, 21.30 #залишайсязФутболом 
11.15 Дніпро - Базель. 1/16 фіналу 
(2012  /13). Ліга Європи УЄФА 13.00 
Журнал Ліги Європи 13.55 Шеріф - 
Динамо (К) (2010 /11). Ліга Європи 
УЄФА 15.50 Челсі - Ліверпуль. 1/4 
фіналу (2008 /09). Золота колекція 
Ліги чемпіонів 17.35 Журнал Inside 
Serie A. Чемпіонат Італії 18.00 
Олександрія - Зоря. Чемпіонат України 
19.45 Зальцбург - Металіст. 1/16 
фіналу (2011 /12). Ліга Європи УЄФА. 
Прем’єра 22.45 «Шлях до Стокгольма» 
23.40 Зоря - Феєнорд (2016/17). Ліга 
Європи УЄФА

ЧЕТВЕР, 4 ЧЕРВНЯ
1+1

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 «Сніданок 
з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 
19.30 ТСН: «Телевізійна служба 
новин»
09.25, 10.20 «Життя відомих людей 
2020»
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 13.10 
«Любий, ми переїжджаємо»
13.45 «Одруження наосліп - 4»
15.25 «Світ навиворіт 6»
17.10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19.00 «Секретні матеріали 2020»
20.35 «Чистоnews 2020»
20.45 «Ліга сміху. Дайджест 2020»
22.30 «Вечірній квартал 2019»

ІНТЕР
03:40 «Орел і Решка. Шопінг» 
05:00 «Телемагазин» 05:30, 
22:00 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07:00, 08:00, 09:00, 
12:00, 17:40 Новини 07:10, 08:10, 
09:20 «Ранок з Інтером» 10:00 
«Корисна програма» 11:05 Т/с 
«Мене звати Мелек» 12:25 Т/с «Не 
відпускай мою руку» 13:50, 14:45, 
15:40, 23:45 «Речдок» 16:35 «Речдок. 
Особливий випадок. Третій зайвий» 
18:00, 01:35 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20:00 «Подробиці тижня»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00 
Сьогодні
09.15 Зірковий шлях
11.00 Т/с «Про що не розповість 
ріка»
14.45, 15.30 Т/с «Жіночий лікар» 
(16+)
20.10 Гучна справа
21.00 Свобода слова Савіка 
Шустера

СТБ
06.00 «Холостяк - 10» (12+)
09.40, 14.50, 18.15 Т/с «Пізнє 
каяття» (16+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-Новини»

19.00 «Наречена для тата 3» (12+)
20.50, 22.40 «СуперМама»

ICTV
05.40 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.05 Анти-зомбі
11.35, 13.25 Х/ф «ЗАВЗЯТІ 
ШАХРАЇ» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.55 Х/ф «КОСТОЛОМ» (16+)
15.40, 16.20, 22.40 Скетч-шоу «На 
трьох» (16+)
17.25, 20.05 Дизель-шоу (12+)
18.45 Факти. Вечір

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 М/с «Майлз із майбутнього»
07.20 Вар’яти (12+)
09.20 Половинки (16+)
11.20 Топ - модель по-українськи 
(16+)
16.50 Х/ф «ЧУЖИЙ. ЗАПОВІТ» 
(16+)
19.00 Х/ф «ПУНКТ 
ПРИЗНАЧЕННЯ» (16+)
20.50 Х/ф «ПУНКТ ПРИЗНАЧЕННЯ 
3» (16+)
22.40 Х/ф «ПУНКТ ПРИЗНАЧЕННЯ 
4» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:55, 
01:35 Правда життя 09:35, 00:25 
Речовий доказ 10:45 Елемент 11:45 
Сіяя: з нами у дику природу 12:45 
Дикі тварини 13:45 Містична Україна 
14:35, 17:15, 19:55 Фантастичні 
історії 15:25, 23:35 Горизонт 
16:25, 21:45 НЛО з минулого 
18:10 Невідома Австралія 19:10 
Юрій Нікулін 20:45 Секрети Другої 
світової 22:35 Таємниці Міссісіпі 
02:35 Телеформат

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»

08.35 «Дай лапу»
09.10 «Орел і Решка. Шопінг»
10.00 Х/ф «НЕЙМОВІРНІ 
ПРИГОДИ ФАКІРА» (12+)
11.40 Т/с «Мисливці за реліквіями»
13.20 «Землячки»
14.15, 21.10 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»
16.00, 22.00 «Орел і Решка. Навколо 
світу»
18.00 М/ф «Планета 51»
19.25 Х/ф «ЗНАЙОМТЕСЬ: БІЛЛ» 
(16+)

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.30, 18.45 «ДжеДАІ»
07.00 Х/ф «У ТИЛУ ВОРОГА: 
КОЛУМБІЯ» (16+)
08.45 «Помста природи»
10.45, 17.20 «Загублений світ»
13.40 Х/ф «КОМАНДА А» (16+)
15.50 Х/ф «100 ГРАДУСІВ НИЖЧЕ 
НУЛЯ» (16+)
19.15 Х/ф «ІДЕНТИФІКАЦІЯ 
БОРНА»
21.25 Х/ф «ПЕРЕВАГА БОРНА» 
(16+)
23.25 Х/ф «ВІДМОРОЖЕНІ» (18+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Валенсія - Атлетіко. 
Чемпіонат Іспанії 07.40 Журнал 
Ліги чемпіонів 08.05 Вольфсбург 
- Айнтрахт. Чемпіонат Німеччини 
09.50 Yellow 10.00, 15.40, 22.30 
Футбол NEWS 10.10, 21.30 
#залишайсязФутболом 11.15 
Шахтар - Динамо. Чемпіонат України 
13.00 Класичні матчі Ліги Європи 
13.55 АЗ - Динамо (К) (2010 /11). 
Ліга Європи УЄФА 15.50 МЮ - 
Челсі. 1/4 фіналу (2010. /11). Золота 
колекція Ліги чемпіонів 17.35 Колос 
- Десна. Чемпіонат України 19.20 
Журнал «Повертаючись до перемог». 
Чемпіонат Іспанії. Прем’єра 19.45 
Карпати - ПСЖ (2010 /11). Ліга 
Європи УЄФА. Прем’єра 22.45 
«Шлях до Стокгольма» 23.40 
Фенербахче - Зоря (2016 /17). Ліга 
Європи УЄФА

П’ЯТНИЦЯ, 5 ЧЕРВНЯ

1+1
06.15, 07.00 «Життя відомих людей 
2020»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
10.00 «Світ навиворіт»
12.30 Х/ф «ГЕРКУЛЕС» (16+)
14.20 Х/ф «ВИХІД: БОГИ ТА 
ЦАРІ» (16+)
17.10 Х/ф «ХРОНІКИ НАРНІЇ: 
ПІДКОРЮВАЧ СВІТАНКУ»
19.30 ТСН: «Телевізійна служба 
новин»
20.20 «Чистоnews 2020»
20.30 «Вечірній квартал 2020»
21.45 «Вечірній квартал»
23.20 «Світське життя. 2020»

ІНТЕР
03:05 «Чекай на мене. Україна» 
04:30, 02:40 «Орел і Решка. 
Шопінг» 05:15 «Телемагазин» 
05:45 «Мультфільм» 06:30 «Слово 
Предстоятеля» 06:45 Х/ф «ТАМ, 
НА НЕВІДОМИХ ДОРІЖКАХ» 
08:00 «Шість соток» 09:00 
«Готуємо разом. Домашня кухня» 
10:00 «Корисна програма» 11:00 
Х/ф «ПІДКИДЬОК» 12:30 Х/ф 
«КОРТИК» 16:20 Х/ф «БІЛЕ 
СОНЦЕ ПУСТЕЛІ» 18:00, 20:30 Т/с 
«Слідчий Горчакова» 20:00, 02:10 
«Подробиці» 22:30 «Ювілейний бал 
Олександра Малініна» 00:05 Х/ф 
«ДРУГОРЯДНІ ЛЮДИ»

УКРАЇНА
07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.30 Зірковий шлях
08.00, 15.20 Т/с «Акварелі» (12+)
17.00, 21.00 Т/с «Віражі долі» (12+)
20.00 Головна тема
23.00 Т/с «Обираючи долю» (12+)

СТБ
05.45, 09.30 «Неймовірна правда 
про зірок»
07.35 Т/с «Коли ми вдома»
10.20 «Хата на тата» (12+)
14.45 Т/с «Папаньки» (12+)

19.00 «МастерШеф Професіонали 
2» (12+)
21.25 «Х-Фактор - 10»

ICTV
05.15 Скетч-шоу «На трьох» (16+)
06.20 Перше, друге і  компот!
07.15 Т/с «Вижити за будь-яку ціну»
09.25, 13.00 Т/с «Контакт» (16+)
12.45 Факти. День
13.15 Т/с «Поганий хороший 
коп» (16+)
15.10 Х/ф « РАНД-РЕВАНШ» 
(16+)
17.10 Х/ф «СТІЙ! БО МОЯ МАМА 
СТРІЛЯТИМЕ»
18.45 Факти. Вечір
19.10 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНІ 
ПЕРЕГОНИ» (16+)
21.00 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНІ 
ПЕРЕГОНИ-3» (16+)
22.50 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНІ 
ПЕРЕГОНИ-2» (18+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.05 Kids’ Time
06.05 М/ф «Гноми вдома»
07.10 Таємний агент
08.20 Хто проти блондинок? (12+)
10.10 Хто зверху? (12+)
15.50 М/ф «Тарзан»
17.30 Х/ф «ДЖОРДЖ ІЗ 
ДЖУНГЛІВ»
19.10 Х/ф «КНИГА ДЖУНГЛІВ»
21.00 Х/ф «ЛЮДИНА - ПАВУК»
23.20 Х/ф «ПУНКТ 
ПРИЗНАЧЕННЯ 5» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 06:55, 
02:25 Містична Україна 07:45, 
18:25 У пошуках істини 09:30 
Речовий доказ 10:40, 23:50 
Фантастичні історії 11:35 Секрети 
Другої світової 12:35 Останній 
день Помпеї 13:30 Мисливці за 
скарбами 15:30 Погляд зсередини 
16:30 Таємниці Міссісіпі 17:25 Дикі 
тварини 21:00 Ігри імператорів 

00:40 Елемент 01:35 Сіяя: з нами у 
дику природу 03:10 Скарб.UA

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Землячки»
09.20 «Ух ти show»
10.15 М/ф «Втеча з планети Земля»
12.00 М/ф «Планета 51»
13.25 Х/ф «ЗНАЙОМТЕСЬ: БІЛЛ» 
(16+)
15.10 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. Америка»

2+2
06.00 «ДжеДАІ 2019»
06.10 «Загублений світ»
14.05 Х/ф «ВІЙНИ 
БЕЗСМЕРТНИХ» (16+)
15.50 Х/ф «ЮРСЬКІ ІГРИ» (16+)
17.20 Х/ф «ЧУЖИЙ» (16+)
19.30 Х/ф «ЧУЖІ» (16+)
22.10 Х/ф «ЧУЖИЙ-4» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 08.00 Топ-матч 06.10 
Реал - Барселона. Чемпіонат 
Іспанії 08.10 Фрайбург - Боруссія 
(М). Чемпіонат Німеччини 10.00, 
15.40, 22.30 Футбол NEWS 
10.15 Yellow. Прем’єра 10.25 
#залишайсязФутболом 11.25 
Олександрія - Зоря. Чемпіонат 
України 13.15, 19.15 «Суперматчі». 
Ліга Європи УЄФА 13.25, 
22.00 Журнал «Повертаючись 
до перемог». Чемпіонат Іспанії 
13.55 Динамо (К) - АЗ (2010 /11). 
Ліга Європи УЄФА 15.55, 21.25 
«Бундесліга weekly». Чемпіонат 
Німеччини 16.25 LIVE. Баєр - 
Баварія. Чемпіонат Німеччини 
18.25 Класичні матчі Ліги чемпіонів. 
Прем’єра 19.25 LIVE. Боруссія 
(Д) - Герта. Чемпіонат Німеччини 
20.15, 21.50 Yellow 22.45 «Шлях 
до Стокгольма» 23.25 Зоря - МЮ 
(2016 /17). Ліга Європи УЄФА

СУБОТА, 6 ЧЕРВНЯ
1+1

06.15, 07.05 «Життя відомих 
людей 2020»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.00 «Лото-Забава»
09.25 «Світ навиворіт»
17.45 Х/ф «ТРИ ГОРІШКИ ДЛЯ 
ПОПЕЛЮШКИ»
19.30 «ТСН-Тиждень»
21.00 Х/ф «ПРИВИД» (16+)
23.20 Х/ф «НЕПРИСТОЙНА 
ПРОПОЗИЦІЯ» (16+)

ІНТЕР
03:55 «Орел і Решка. Івлєєва vs. 
Бєдняков. Невидане» 04:45 «Орел 
і Решка. Дива світу 2. Невидане» 
05:30 «Мультфільм» 06:10 Х/ф 
«АПАЧІ» 08:00 «Удачний проєкт» 
09:00 «Готуємо разом» 10:00 
«Орел і Решка. Дива світу 2» 
11:00 «Орел і Решка. Івлєєва vs. 
Бєдняков» 12:00 «Орел і Решка. 
Карантин» 13:00 Т/с «Її чоловіки» 
16:45 Х/ф «ПІД ОДНИМ ДАХОМ» 
18:30 Х/ф «ІБІЦА» 20:00 
«Подробиці» 20:30 Х/ф «ДРУГИЙ 
ШАНС» 22:30 Х/ф «КОХАНЦІ» 
00:25 «Речдок»

УКРАЇНА
06.30 Сьогодні
07.30 Зірковий шлях
09.00 Т/с «Ноти кохання» (12+)
12.50 Т/с «Невідправлений лист» 
(12+)
17.00, 21.00 Т/с «Якщо ти мене 
пробачиш» (12+)
19.00 Сьогодні. Підсумки з Олегом 
Панютою
23.00 Т/с «Дитина на мільйон» 
(12+)

СТБ
06.30 Х/ф «СУЄТА СУЄТ»
08.00 Х/ф «ВІДПУСТКА ЗА 
ВЛАСНИЙ РАХУНОК»
10.25 «Хата на тата» (12+)
12.15 Т/с «Папаньки» (12+)

16.30 «МастерШеф Професіонали 
2» (12+)
19.00 «Слідство ведуть 
екстрасенси» (16+)
19.55, 21.00 «Один за всіх» (16+)
22.00 «Я соромлюсь свого тіла» 
(16+)

ICTV
05.50 Скарб нації
06.00 Еврика!
06.05 Факти
06.30 Т/с «В полоні у перевертня» 
(16+)
09.50, 13.00 Т/с «Відділ 44» (16+)
12.45 Факти. День
13.30 Х/ф «СТІЙ! БО МОЯ МАМА 
СТРІЛЯТИМЕ»
15.00 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНІ 
ПЕРЕГОНИ-3» (16+)
16.50 Х/ф «СМЕРТЕЛЬНІ 
ПЕРЕГОНИ» (16+)
18.45 Факти тижня
20.30 Х/ф «ПОГОНЯ ЗА 
УРАГАНОМ» (16+)
22.15 Х/ф «АВТОБАН» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.05 Kids’ Time
06.05 М/с «Майлз із майбутнього»
07.10 Вар’яти (12+)
07.40 Хто зверху? (12+)
09.40 М/ф «Ману»
11.00 М/ф «Тарзан»
13.00 Х/ф «ДЖОРДЖ ІЗ 
ДЖУНГЛІВ»
14.40 Х/ф «КНИГА ДЖУНГЛІВ»
16.30 Х/ф «ЛЮДИНА - ПАВУК»
18.40 Х/ф «ЛЮДИНА - ПАВУК 2»
21.00 Х/ф «ЛЮДИНА - ПАВУК 3: 
ВОРОГ У ВІДБИТТІ»
23.40 Х/ф «ДУМ» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 06:50, 
02:25 Містична Україна 07:40, 
18:25 У пошуках істини 09:35 
Речовий доказ 10:45, 23:50 
Фантастичні історії 11:35 Секрети 
Другої світової 12:35, 21:00 

Ігри імператорів 15:25 Погляд 
зсередини 16:25 Таємниці 
Міссісіпі 17:25 Земля: сили 
природи 00:40 Елемент 01:35 
Сіяя: з нами у дику природу 03:15 
Війна всередині нас

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 М/ф «Втеча з планети 
Земля»
10.00 Х/ф «СУТИЧКА В НЕБІ»
11.50 Х/ф «НЕЙМОВІРНІ 
ПРИГОДИ ФАКІРА» (12+)
13.30 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. Америка»

2+2
06.00, 09.10 «Загублений світ»
07.40 «ДжеДАІ 2019»
13.50 Х/ф «МЕЧ ДРАКОНА» (16+)
15.45 Х/ф «ЛЕДІ ЯСТРУБ»
18.00 Х/ф «СОЛОМОН КЕЙН» 
(16+)
19.50 Х/ф «АЛЕКСАНДР» (16+)
23.00 Х/ф «КОРОЛІВСТВО 
ГЛАДІАТОРІВ: ТУРНІР» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Барселона - Валенсія. 
Чемпіонат Іспанії 07.45, 18.55 
Журнал «Повертаючись до 
перемог». Чемпіонат Іспанії 
08.15 Лейпциг - Падерборн. 
Чемпіонат Німеччини 10.00, 15.55 
Футбол NEWS 10.15 Журнал Ліги 
чемпіонів. Прем’єра 10.45 Yellow 
10.55 «Суперматчі». Ліга чемпіонів 
УЄФА 11.05, 16.10 Топ-матч 
11.10 Баєр - Баварія. Чемпіонат 
Німеччини 13.00 Класичні матчі 
Ліги чемпіонів 13.55, 16.55 LIVE. 
Матч. Чемпіонат України 16.25 
Журнал Ліги чемпіонів 19.25 Реал 
- Барселона (2007/08). Чемпіонат 
Іспанії 21.20 «Великий футбол» 
22.50 Вердер - Вольфсбург. 
Чемпіонат Німеччини

НЕДІЛЯ, 7 ЧЕРВНЯ

Що віщують зорі
Гороскоп на 1–7 червня

ОВЕН. На роботі привертайте 
до себе якнайменше уваги. Ви й 
самі скоро зрозумієте, що ваші ідеї 
надто екстравагантні. Упродовж 

тижня очікується багато справ і су-
єти, вихідні ж будуть спокійніші. Спри-

ятливий день – четвер, несприятливий 
– вівторок.

ТЕЛЕЦЬ. Не бійтеся змін, для 
них зараз вдалий час. Можливий 
кар’єрний ріст, але про свої успіхи 
поки що мовчіть. Уникайте кон-

фліктів, обставини самі складуться на 
вашу користь. Сприятливий день – понеді-
лок, несприятливий – вівторок.

БЛИЗНЮКИ. Період слушний 
для посиленої роботи. Активний 
відпочинок також піде на користь. 
Важливо зберігати душевну рівно-

вагу і вірити в краще. У вихідні мож-
ливі приємні новини. Сприятливий 

день – четвер, несприятливий – субота.
РАК. Будьте зібраними та напо-

легливими, тоді й перешкоди не 
стануть на заваді. Ви легко освою-
ватимете нові знання, на все виста-

чить часу й терпіння. Але не забувай-
те і про особисте життя. Сприятливий 

день – п’ятниця, несприятливий – вівторок.
ЛЕВ. Не падайте духом, не ме-

тушіться, розгляньте ситуацію зу-
сібіч, щоб заощадити час і сили, які 
витратили б на безглузді метання. 

А от у вихідні буде корисною фізич-
на праця, наприклад на дачі. Сприятливий 
день – четвер, несприятливий – понеділок.

ДІВА. Значні зусилля знадо-
бляться у професійній сфері. Плани 
можуть помінятися, строки вияви-
тися зірваними. У вихідні знайдіть 

час на відпочинок і спілкування, а 
також постарайтеся доробити початі 

справи. Сприятливий день – п’ятниця, не-
сприятливий – середа.

ТЕРЕЗИ. Не вірте лестощам, не 
приймайте надто привабливих 
пропозицій. Подумайте, кому це 
вигідно. Залиште достатньо часу 

і для близьких. У вихідні вас очікує 
комфорт і взаєморозуміння. Сприят-

ливий день – четвер, несприятливий – су-
бота.

СКОРПІОН. Зараз час змін, 
будь-яка ваша ініціатива має високі 
шанси виявитися результативною. 
Вам під силу зацікавити потрібних 

людей своїми ідеями й одержати до-
помогу в реалізації задумів. Сприятливий 
день – вівторок, несприятливий – середа.

СТРІЛЕЦЬ. Гарний тиждень для 
трудових звершень і солідного при-
бутку. Ваш авторитет помітно зміц-
ниться, можливий професійний 

ріст. Найближчі дні будуть щедрими 
на приємні сюрпризи. Сприятливий 

день – п’ятниця, несприятливий – вівторок. 
КОЗЕРІГ. Прекрасний час для 

тих, хто честолюбний і прагне як-
найповніше реалізувати себе на 
роботі. Дипломатичність і чарів-

ність допоможуть згладити гострі 
кути. Проведіть вихідні в максимально 

комфортній обстановці. Сприятливий день 
– п’ятниця, несприятливий – понеділок.

ВОДОЛІЙ. Стежте за своїми 
словами і поведінкою, щоб уник-
нути сварок та інтриг. Від спроби 
нав’язати вам чужу думку варто ко-

ректно відмовитися. Не штурмуйте 
кілька вершин одночасно. Особисте життя 
– на паузі. Сприятливий день – вівторок, 
несприятливий – п’ятниця.

РИБИ. Не захоплюйтеся страте-
гічними планами, краще займіться 
вирішенням поточних проблем. 
Але зараз не варто намагатися при-

скорювати хід подій: важлива якість, 
а не швидкість. Сприятливий день – су-
бота, несприятливий – вівторок.
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 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

  Фото cook-mix.com.

СЛОЙКИ З БАНАНАМИ І «НУТЕЛЛОЮ»
І н г р е д і є н т и : 

200 г листкового 
тіста, 2 банани, «Ну-
телла», цукор, кори-
ця.

Приготування. 
Розкачайте тісто і 
покрайте його на 
трикутники. Змастіть 
основу кожного з них 
«Нутеллою» (приблизно по пів столової ложки). Ба-
нани почистіть і розріжте на шматочки відповідно до 
розмірів трикутника, розкладіть їх на тісто, згорніть 
слойки рулетом, защипніть краї, щоб начинка не виті-
кала. Обкачайте кожен із них спочатку в цукрі, а потім 
у кориці, викладіть на деко, застелене пергаментом і 
випікайте 10–15 хвилин за температури 190°С. 

ЧИЗКЕЙК
Інгредієнти: 

400 г бездріж-
джового листко-
вого тіста, 250 г 
вершкового сиру, 
150 г цукру (до-
датково 2–3 ст. л. 
для посипки), 80 г 
вершкового мас-
ла, 1 ч. л. ванільно-
го цукру, кориця – за смаком.

Приготування. Розкачайте тісто на два великі 
пласти за розміром форми. Один із них перенесіть у 
форму для випічки. Збийте до однорідності вершко-
вий сир, масло, цукор і ванільний цукор, викладіть 
начинку на пласт тіста. Накрийте другим пластом 
і защипайте краї. За бажанням із залишків тіста 
можна сформувати коси або решітку і прикрасити 
ними чизкейк. Посипте пиріг цукром. Якщо любите 
корицю, то притрусіть і нею. Випікайте пів години в 
розігрітій до 180°С духовці до золотисто-коричне-
вої скоринки. Охолодіть за кімнатної температури, 
а потім поставте на 2–3 години в холодильник. По-
давайте до столу, нарізавши порційними шматками.

Смаколики Смаколики 
нашвидкуручнашвидкуруч

Листкове тісто – просто знахідка для тих, хто полюбляє випічку, Листкове тісто – просто знахідка для тих, хто полюбляє випічку, 
але не хоче довго з нею морочитися. Чого тільки з нього але не хоче довго з нею морочитися. Чого тільки з нього 
не готують! Чудові пироги, торти, рогалики, печиво, піцу, хот-доги не готують! Чудові пироги, торти, рогалики, печиво, піцу, хот-доги 
і навіть чебуреки... Класичне листкове тісто потребує чимало часу і навіть чебуреки... Класичне листкове тісто потребує чимало часу 
і терпіння. Значно простіше купувати магазинне і зберігати його і терпіння. Значно простіше купувати магазинне і зберігати його 
в морозилці на випадок, коли виникне бажання що-небудь спектив морозилці на випадок, коли виникне бажання що-небудь спекти

РОГАЛИКИ ДО БОРЩУІ н г р е д і є н т и : 
220 г листкового 
тіста, 100 г моца-
рели (або іншого 
м’якого сиру), 2 ст. л. 
вершкового мас-
ла, 1 ч. л. посіченої 
петрушки, 1 зубчик 
часнику.

Приготування. 
Розкачайте тісто, порозрізайте його на трикутники. Покладіть на кожен по шматочку сиру і загорніть ро-галиком. Змастіть сумішшю розтопленого вершко-вого масла з подрібненим часником та петрушкою. Випікайте в розігрітій до 190°С духовці на застеленій пергаментом бляшці протягом 10 хвилин.

 Фото forum.say7.info.

ЧЕБУРЕКИ

Інгредієнти: 1 кг листкового 
бездріжджового тіста, 500 г сви-
нячого або яловичого фаршу, 
50 г вершкового масла, 2 цибу-
лини, 5 зубчиків часнику, сіль, 
перець, спеції – за смаком, олія 
для смаження.

Приготування. Подрібніть 
цибулю за допомогою блендера 
або тертки, змішайте її з фар-
шем. Посоліть, поперчіть, до-
дайте розтертий у ступці часник 
і добре вимішайте. Розріжте ті-
сто на невеликі квадратики (або 
виріжте під блюдце кружечки), 
розкачайте кожен із них, викла-
діть на одну половину кола кіль-
ка ложок фаршу, розрівняйте, 
положіть невеличкий шматочок 
вершкового масла. Накрийте 
фарш другою половиною паля-
нички й щільно защипніть краї. 
Обсмажте на пательні в розігрі-
тій олії до рум’яної скоринки з 
обох боків. Готові чебуреки ви-
кладіть на паперовий рушник, 
щоб позбутися надлишку жиру.

Фото povar.com.

Фото koolinar.com.

ПІЦА 
«А-ЛЯ МАРГАРИТА»

І н г р е -
д і є н т и : 
400 г дріж-
д ж о в о г о 
листкового 
тіста, 200 г 
м о ц а р е л и , 
3 помідори, 
2 ст. л. то-
матного соу-
су (кетчупу), 2 ст. л. оливкової олії, зелень 
і приправи, сіль та перець – за смаком.

Приготування. Розкачайте тісто, 
зробіть бортики по краях. За бажанням 
можна спекти порційні мініпіци. Змастіть 
основу оливковою олією і томатним соу-
сом, посипте улюбленими приправами. 
Розкладіть начинку: нарізані тонкими 
скибочками помідори та моцарелу. По-
сипте зверху свіжою зеленню і випікайте 
15–20 хвилин при температурі 200°С.

 Фото alekon.org.

Р Е К Л А М А

М’ЯСНИЙ ПИРІГІ н г р е д і є н т и : 
500 г листкового 
тіста, 600 г свинячого 
фаршу, 1 цибулина, 
1 яйце, 1 ст. л. насін-
ня кунжуту, сіль та 
перець – до смаку.

Приготування. 
Листкове тісто нарі-
зати на смужки зав-
ширшки 6–7 сантиметрів. М’ясний фарш посолити, поперчити, додати подрібнену на м’ясорубці цибу-лину, добре вимішати. Викладати фарш на смужки тіста і тісно защипувати їх. Форму для випічки за-стелити пергаментним папером і змастити олією. Щільно викладати в неї рулетики швом донизу, формуючи равлика. Пиріг змастити збитим яйцем (або лише жовтком) і посипати насінням кунжуту. Випікати протягом 40 хвилин, попередньо прогрів-ши духовку до 180 градусів.

Фото wellamonik-wordpress.com.
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